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Inledning 
 
Heliangelus tredje resa till Norra Peru var liksom den andra resultatet av en inställd resa, denna gång på 
grund av ett oväntat svagt intresse för Ecuador. Efter ett halvår hade en enda person hört av sig, och då 
bestämde jag mig för att istället satsa på Norra Peru. Kursändringen slog väl ut även om jag inte 
lyckades hålla den preliminära prisnivå jag för ovanlighetens skull hade gått ut med i förtid, och åter 
fick den erfarne Ali Takayama sitta bakom ratten.  
 
Förhållandena under resan var ungefär de samma som under 2009 års resor. Nyheter var att den 
enigmatiska Long-whiskered Owlet blivit åtkomlig (regelbundet hörd och med tur sedd) vid både Abra 
Patricia och den nya lokalen Yambrasbamba, samt att välbesökta hummingbird feeders hade inrättats 
vid Quebrada Mishkiyacu. Dessutom ingick i årets program ett besök till Kuélap, norra Perus svar på 
Machu Picchu, samt en havsfågeltur från Pucusana och en morgons skådning vid Lomas de Lachay norr 
om Lima. Vädret var mestadels fint och temperaturerna behagliga! Fågelmässigt gick resan helt enligt 
förväntningarna vad gäller antalet observerade arter = 645. Ett par lokaler gav ett undermåligt resultat 
och några familjer var inte så värst välrepresenterade, men det är sådant man får räkna med. Viktigare 
var att det gick utmärkt bra med endemerna, hela 38 arter noterades plus ett dussin arter som knappt når 
in i Ecuador. Long-whiskered Owlet, ”Den lilla ugglan”, hördes på två platser (!), men trots att den var 
högst 10 meter från oss vid Abra Patricia lyckades vi inte se den. En stor upplevelse nonetheless!    
  
Bland höjdpunkterna under resan bör nämnas Humboldt Penguin, Hornby’s Storm-Petrel, Salvin’s och 
Waved Albatrosses, Red-legged Cormorant, Andean Condor, Solitary Eagle, Orange-breasted Falcon, 
White-winged Guan, Peruvian Thick-knee, Inca Tern, Yellow-faced Parrotlet, Koepcke’s Screech-Owl, 
Stygian Owl (hörd), Koepcke's Hermit, Rufous-crested Coquette, Gould’s Jewelfront, Sword-billed 
Hummingbird, Royal Sunangel, Gray-bellied Comet, Marvelous Spatuletail, Lanceolated Monklet, 
Marañon och Great Spinetails, Russet-mantled Softtail, Henna-hooded och Rufous-necked Foliage-
gleaners, Ochre-fronted och Chestnut Antpittas (hörda), Marañon Crescentchest, Mishana Tyrannulet, 
Johnson's och Black-and-white Tody-Flycatchers, Tumbes Tyrant, Rufous Flycatcher, Peruvian 
Plantcutter, Fiery-throated Fruiteater, Andean Cock-of-the-rock, Bar-winged Wood-Wren, White-
capped och Yellow-scarfed Tanagers, Buff-bridled och Gray-winged Inca-Finches samt Jaguarundi och 
en stor grupp om minst 100 Common Dolphins. Tack Robert, Stefan och Patric för alla fina foton!  
 
Nu har jag tagit 21 personer till Norra Peru. Undrar om det finns fler som vill åka dit?  
 
/Samuel Hansson 



Kortfattad beskrivning av besökta lokaler 
 
Pimentel/Puerto Etén 
Pimentel är en ren kustlokal med sandstrand och god havsutsikt. Många av Humboldtströmmens fåglar 
ses här på bekvämt avstånd från Chiclayo. Vi såg bara smärre antal av några arter, inklusive den allt 
ovanligare Peruvian Tern. Bättre senare på året! Området kring Puerto Etén har fina små våtmarker, 
sanddyner och jordbruksmarker. Utmärkt för både lokala häckare, flyttare och kustfåglar.   
 
Tinajones (400 m) 
Denna reservoar är en oas i omgivande halvöken. Ett antal hägrar och andra våtmarksfåglar häckar i 
anslutning till sjön, och den är också en magnet för flyttande och vilsekomna fåglar. Vårt besök 
sammanföll med ett ovanligt lågt vattenstånd vilket innebar förhållandevis få fåglar och långa avstånd. 
Varken Black-faced Ibis eller Comb Duck stod att finna, dock Great Grebe och en del annat. Det finns 
gott om Tumbesarter på sluttningarna intill dammen. 
 
Chaparrí Lodge (500-700 m) 
En charmig liten ekolodge vid foten av Anderna. Området är viktigt för flera Tumbesendemer 
hemmahörande i skogs- och buskbiotoper. White-winged Guan häckar fritt efter utplantering, men det 
känns lite djurpark över det hela när de hoppar runt på lodgetaken. Tumbes Tyrant är annars lodgens 
främsta målart, och har man tur kan man se såväl Andean Condor som Solitary Eagle.  
 
Batan Grande/Bosque Pomac (100 m) 
En relativt stor och välbevarad låglandsskog nordost om Chiclayo. Specialarterna här är främst 
Peruvian Plantcutter, Rufous Flycatcher, Tumbes Swallow och Black-faced Ibis men det finns också 
en mängd andra Tumbesendemer samt omfattande historiska lämningar. Tyvärr fick vi inte se svala 
eller ibis på grund av mycket torra förhållanden. 
 
Bosque Frejolillo (300–700 m) 
Denna ravin med omgivningar är den säkraste (åtminstone enklaste) lokalen för helvilda White-
winged Guans. Bland ett stort urval Tumbesendemer märks framför allt Pale-browed Tinamou, Ochre-
bellied Dove, Tumbes Swift, Ecuadorian Trogon, Ecuadorian Piculet, Henna-hooded Foliage-gleaner, 
Black-capped Sparrow och White-headed Brush-Finch.  
 

Porculla de Limón (1 600 meter) 
Längs med huvudvägen som leder upp 
till Porcullapasset, det lägsta passet i 
västra Anderna, finns inte mycket skog 
kvar. Vid Limón de Porculla finns 
dock en sidoväg som leder till en fin 
dalgång strax norrut. Skogen här hyser 
främst Henna-hooded och Rufous-
necked Foliage-gleaners, Piura Chat-
Tyrant, Porculla Hermit och Bay-
crowned Brush-Finch samt många 
andra trevliga Tumbesendemer.  
 
Jaen (800 meter) 
Vi besökte en klassisk torrskogslokal, 
Seminario Road, strax norr om Jaen 
som dessvärre har utsatts för avsevärd 
degradering. Dock fortfarande bra för 
Ecuadorian Ground-Dove, Chinchipe 
Spinetail och Drab Seedeater m.fl.  
 



Tamborapa (900 meter) 
Kring Tamborapa norr om Jaen finns fortfarande fina torrskogar. Vi vandrade utmed en delvis 
övervuxen skogsstig och belönades med bl.a. svårsedda Marañon Spinetails. Yellow-cheeked Becard 
och Marañon (Peruvian) Screech-Owl sågs respektive hördes av ett fåtal. Military Macaw ses ibland 
och Gray-breasted Flycatcher bör finnas i krokarna. 
 
Bagua Chica (700 meter)  
I anslutning till en soptipp söder om Bagua Chica en fin ravinsom bl.a. hyser Marañon Crescentchest, 
Collared Antshrike (shumbae)och Little Inca-Finch. Tyvärr var crescentchesten mycket svårsedd 
denna gång. Även gott om kaktusar, varav en del blommade under vårt besök. 
 
Pomacochas/Huembo/Río Chido (2 100–2 600 meter) 
Klassiska marker för den nu mycket fåtaliga men helt fantastiska Marvelous Spateluetail. Arten ses 
numera på feeders vid Huembo på vägen ner mot Pedro Ruiz, men man kan också bli visad det mycket 
anmärkningsvärda spelet under rätt säsong = december–juni. Upp till 15 andra arter kolibrier kan ses i 
området (många på feeders), däribland Little Woodstar.  
 
Utmed Río Chido finns en klassisk skådarstig genom degraderade skogsbiotoper. Förr fick man traska 
på en lerig stig, nu har man gjort en grusväg som går en bra bit upp. Pale-billed Antpitta är fortfarande 
någorlunda lättillgänglig på de branta sluttningarna ovanför Río Chido, men den vandringen var lite 
för jobbigt för oss!  
 
Ecoan Lodge/Abra Patricia/Garcia (2 300–2 000 m) 
Sedan några år finns en bekväm lodge/forskningsstation vid krönet på Cordillera Oriental i ett område 
som kallas för Abra Patricia. Den hett eftertraktade Long-whiskered Owlet är sedan helt nyligen fullt 
rimlig att åtminstone höra (främst under maj–juli). Stigsystemet är begränsat men har utvidgats sedan 
2009 och ökar chanserna rejält jämfört med tidigare år att hitta flera skulkiga skogsarter som Hooded 
Tinamou, White-faced Nunbird, Ochre-fronted och Chestnut Antpittas, Barred Antthrush, Johnson’s 
Tody-Flycatcher och Masked Saltator.  
 
Skogen på östsluttningen är i generellt sett väldigt bra skick och mycket kan ses från vägen. Stora 
blandflockar innehållande bland andra White-capped, Grass-green och Yellow-scarfed Tanagers kan 
ses var som helst. En mil nedanför passet/lodgen kommer man till det klassiska Garciaområdet med 
dess knivryggar. Här finns de lokala Royal Sunangel, Cinnamon Screech-Owl, Cinnamon-breasted 
Tody-Tyrant, Ochre-fronted Antpitta och Bar-winged Wood-Wren.  
 
Afluente/Aguas Verdes (1 600–1 100 m) 
Detta område är mycket artrikt, men tyvärr har nybyggare förstört en hel del skog i anslutning till 
vägen. Flockarna man ser kan dock vara enorma! Några regelbundna specialarter är t.ex. Buff-tailed 
Sicklebill, Blue-fronted Lancebill, Wire-crested Thorntail, Ecuadorian Piedtail, Lanceolated Monklet, 
Chestnut-tipped Toucanet, Speckle-chested Piculet, Red-ruffed Fruitcrow, Scarlet-breasted Fruiteater, 
Andean Cock-of-the-rock, Ash-throated Antwren, Equatorial Graytail, Gray-mantled Wren och en 
uppsjö av tangaror. Vi hade lite missflyt med flockarna och för fint väder under andra besöket, men vi 
fick givetvis se en hel del kul ändå. 
 
Quebrada Mishkiyacu (850–1 500 m) 
En relativt nyupptäckt lokal nära Moyobamba med oerhörd potential, och numera med hummingbird 
feeders som regelbundet hyser ca 15 arter! Vandringen här var det fysiskt mest krävande vi gjorde 
under resan men värt besväret. Specialarterna är för många för att räkna upp, men vi såg bl.a. Black-
throated Hermit, Rufous-crested Coquette, Many-spotted Hummingbird, Striolated Puffbird, Spot-
backed Antbird, Mishana Tyrannulet, Black-and-white Tody-Flycatcher, White-bellied Pygmy-Tyrant, 
en obeskriven trast som verkar nära släkt med Ecuadorian och Spectacled Thrush samt Fiery-throated 
Fruiteater. Verkliga rariteter som finns i området inkluderar Ash-throated Antwren, Gray-tailed Piha 
och Roraiman Flycatcher. 
 



Reserva La Tingana (700 m) 
Ett indianägt litet reservat i Perus högst belägna várzeaskog. En udda upplevelse av Amazonas! Trots 
den relativt höga höjden verkar fågelfaunan ganska så välrepresenterad, men framkomligheten inne i 
skogen är i stort sett begränsad till kanot på en mindre biflod till Río Mayo. Vi såg Ladder-tailed 
Nightjar, Green-and-rufous Kingfisher, Bluish-fronted Jacamar, Cream-colored Woodpecker, Band-
tailed och Silvered Antbirds, Black-spotted Bare-eye, Oriole Blackbird, sengångare och allt möjligt 
smått och gott.  
 
Quebrada Upaquihua (400 m) 
Denna sidodal till Huallagadalen hyser en sorts ”fuktig torrskog” med en vild blandning av 
regnskogsarter och isolerade torrskogsarter. Under våra korta timmar såg vi en hel del kul, såsom 
Planalto Hermit, Bluish-fronted Jacamar, Rusty-backed Antwren, Huallaga Slaty-Antshrike, Mishana 
Tyrannulet (hörd) och Sulphur-bellied Tyrant-Manakin. Rufous Casiornis och Pheasant Cuckoo är 
andra möjligheter. 
 
Río Huallaga (300 m) 
Huallagafloden söder om Tarapoto hyser regelbundet Comb Duck (bästa stället i Sydamerika?), Pied 
Lapwing och Sand-colored Nighthawk. Vi missade vipan men såg istället både Large-billed och 
Yellow-billed Tern. 
 
Yurimaguas Road (400–950 m) 
En numera asfalterad väg går från Tarapoto utmed de branta bergssidorna i Sierra Escalera upp till och 
bortom ”Yurimaguas Tunnel”. Skogen är välbevarad men bergssidorna som sagt mycket branta och 
trafiken i det mesta laget. Av de främsta specialarterna noterade vi Orange-breasted Falcon (tungt!), 
Koepcke’s Hermit och Napo Sabrewing men missade Red-fronted Amazon Parakeet (artstatus 
tveksam), Dotted Tanager, Plumbeous Euphonia och Blackish Pewee. Antalet noterade arter vid våra 
två besök var tyvärr något i underkant. 
 
Yacumama (800 m) 
Denna lokal nära Rioja består av savann, skogsdungar, klungor med Mauritiapalmer och små 
våtmarker. Vårt korta eftermiddagsbesök gav Russet-crowned och Uniform Crakes, Pale-breasted 
Thrush och Orange-backed Troupial. Buckley’s Forest-Falcon och Point-tailed Palmcreeper påträffas 
regelbundet. 
 
Yambrasbamba (2 300 m?)  
Sedan ett knappt år tillbaka är denna lokal för Long-whiskered Owlet ”öppen” för besökare som en del 
i ett lokalt ekoturismprojekt. Den lilla ugglan kan höras från en landsväg, men för att försöka se den 
krävdes en kortare brant och lerig vandring. Stämningsfullt att vara ute i skogen under fullmånens 
sken och lyssna till Long-whiskered Owlet och Andean Night Monkey!  
 
Utcubamba Valley (1 300–2 200 m) 
En mycket vacker dalgång med branta bergssidor och en imponerande kanjon halvvägs mellan Pedro 
Ruiz och Leimebamba. Skådningen här är klart underskattad, de flesta passerar snabbt förbi. Höjdare 
inkluderade Koepcke’s Screech-Owl (stakeout!), Black-throated Woodpecker, Marañon Thrush och 
Fasciated Tiger-Heron samt Mitred Parakeet av den nybeskrivna rasen chlorogenys. En nyhet i år var 
besöket till Kuélap, norra Perus motsvarighet till Machu Picchu, som var mycket trevligt och 
uppskattat. 
 
Atuén (2 700 m) 
Denna i skådarsammanhang ganska nyupptäckta dalgång nära Leimebamba hyser fina tempererade 
molnskogar, även om det finns betesmarker och små odlingar insprängda utmed vägen. Under vårt 
besök noterades bl.a. Andean Condor, Large-footed Tapaculo, Sword-billed Hummingbird, Rainbow 
Starfrontlet, Gray-breasted Mountain-Toucan, Golden-headed Quetzal och Buff-breasted Mountain-
Tanager. 
 



Abra Barro Negro (3 000–3 600 m) 
Skogsrester och páramo kring detta pass i östra Anderna hyser en del intressanta arter, främst 
endemerna Coppery Metaltail och Russet-mantled Softtail. Avskogningen på Leimebambasidan av 
passet har varit mycket omfattande, bara några små rester kvarstår. Förutom ovanstående fick vi  
också se Aplomado Falcon, Gray-breasted Mountain-Toucan, Sword-billed Hummingbird, Purple-
backed Thornbill, Great Sapphirewing, Coppery-naped Puffleg, White-chinned Thistletail, Baron’s 
Spinetail och Red-rumped Bush-Tyrant.  
 
Balsas (900 m) 
By belägen vid Marañonfloden i en gryta mellan höga, spektakulära berg. Yellow-faced Parrotlet är 
den mest eftertraktade arten här men även Peruvian Pigeon, Marañon Thrush och Black-necked 
Woodpecker är viktiga endemer. I Bombaxzonen på sluttningarna ovanför staden finner man den fina 
Buff-bridled Inca-Finch. 
 
Balsas–Celendín (900–3 000 m) 
Skådningen utförs i detta område huvudsakligen kring Hacienda Limón (1 700 m?) som hyser de 
mycket lokala endemerna Chestnut-backed Thornbird och Gray-winged Inca-Finch som sågs utan 
problem. Även Yellow-faced Parrotlet och Tumbes Pewee hittades! På högre höjd finns det en del 
hyfsade buskmarker kvar med Mountain Parakeet, Black-crested Tit-Tyrant och kanske Rufous-
breasted Warbling-Finch. 
 
Celendín–Cajamarca (2 500–3 700 m) 
Ett flertal intressanta arter står att finna i små skogsrester och páramo längs med denna vägsträcka, 
särskilt kring byn Cruz Conga. De främsta specialarna Cajamarca Antpitta och White-tailed Shrike-
Tyrant hängdes in, liksom Puna Ibis, Puna Snipe, Baron’s Spinetail, Streak-throated Canastero och 
Rufous-webbed Tyrant. Rufous-backed Inca-Finch, Rufous-eared Brush-Finch och Plain-tailed 
Warbling-Finch har också setts utmed vägen men är mycket fåtaliga.  
 
San Marcos (2 300 m) 
En klassisk lokal för den mycket lokala Great Spinetail. Tidigare fick man bereda sig på en skumpig 
biltur som kunde ta 3-4 timmar i anspråk enkel väg. Nu är vägen asfalterad, och det tar endast en dryg 
timme att köra till San Marcos! Det tog ett tag den här gången, men slutligen fick alla se denna raritet 
fint vid ett av artens karaktäristiska bon. 
 
Río Chonta (2 500–2 800 m) 
Sedan 10 år är Río Chontas vackra dalgång en ganska så säker lokal för den sällsynta Gray-bellied 
Comet. Vi lyckades se en hane fint och kunde dessutom notera Black Metaltail, Giant Hummingbird, 
Andean Swift, Rusty-crowned Tit-Spinetail, Black-crested och Yellow-billed Tit-Tyrants samt White-
winged Cinclodes.  
 
Pucusana pelagic 
Pucusana är en fiskeby 58 km söder om Lima. Sedan något år tillbaka arrangerar tyskfödde Stefan 
Austermühle fullskaliga havsfågelturer till kontinentalsockeln med en liten men snabb och säker båt. 
Vi fick fina obsar på Salvin’s och Waved Albatrosses, Peruvian Diving-Petrel (mängder!), Humboldt 
Penguin, Cape och White-chinned Petrels, Pink-footed Shearwater, fyra arter Storm-Petrels inklusive 
Hornby’s, Red-legged Cormorant, Inca Tern, Chilean Skua, Dusky och Common Dolphins m.fl. I den 
skyddade hamnen fann vi Surf Cinclodes.  
 
Lomas de Lachay (50-200 m) 
En klassisk lokal ca 10 mil norr om Lima. Sluttningen som vetter åt Stilla havet sveps ofta in i dimma 
och ger upphov till en tidvis frodig vegetation. På ”östsluttningen” är det oftast kruttorrt! Vårt besök 
sammanföll med ovanligt gröna och vackra förhållanden men också dimma och regn. Ändå lyckades 
vi se Thick-billed, Grayish och Coastal Miners, Cactus Canastero och Least Seedsnipe medan 
Raimondi’s Yellow-Finch och Tawny-throated Dotterel missades.  
 



Endemer 
 
Norra Peru hyser ett flertal endemer och inte minst många arter med begränsad utbredning som bara 
delas med södra Ecuador. Vi lyckades mycket bra med dessa arter! Få luckor lämnades i såväl 
Tumbesområdet som Marañondalen, två viktiga endemcentran utmed resrutten. Nedanstående 38 arter 
som sågs under resan är helt endemiska för Peru medan flera andra med nöd och näppe når in i 
Ecuador, bl.a. Peruvian Pigeon, Royal Sunangel, Marañon Spinetail, Marañon Crescentchest, Tumbes 
Tyrant, Black-crested Tit-Tyrant och Buff-bellied Tanager. Rimliga endemer som missades var bl.a. 
Ash-throated Antwren och Raimondi’s Yellow-Finch. 
 
White-winged Guan (CR) 
Yellow-faced Parrotlet (VU) 
Koepcke’s Screech-Owl 
Long-whiskered Owlet (EN)   
Koepcke’s Hermit (nt) 
Spot-throated Hummingbird 
Marvelous Spatuletail (EN) 
Gray-bellied Comet (EN) 
Black Metaltail 
Coppery Metaltail 
Speckle-chested Piculet (VU) 
Black-necked Woodpecker 
Coastal Miner 
Thick-billed Miner 
Surf Cinclodes 
Rusty-crowned Tit-Spinetail 
Chinchipe Spinetail* 
Great Spinetail (VU) 
Baron’s Spinetail* 
Russet-mantled Softtail (VU) 

Cactus Canastero 
Chestnut-backed Thornbird (VU) 
Cajamarca Antpitta* 
Rusty-tinged Antpitta 
Chestnut Antpitta (nt) 
Ochre-fronted Antpitta (EN) 
Rufous-vented Tapaculo 
Inca Flycatcher 
Mishana Tyrannulet (VU) 
Johnson’s Tody-Flycatcher (VU) 
Piura Chat-Tyrant (nt) 
Rufous Flycatcher (EN) 
Peruvian Plantcutter (EN) 
Huallaga Tanager 
Yellow-scarfed Tanager 
Little Inca-Finch (nt) 
Gray-winged Inca-Finch (VU) 
Buff-bridled Inca-Finch 
 
* Taxonomisk status oklar

 
 

 
Gray-bellied Comet, en av norra Perus många hotade endemer. Foto: Stefan Johansson. 



Dagbok 
 
Tisdag 28/6 
Denna avresedag började för undertecknad med några timmars sömn/vila på en bänk på Arlanda, 
sedan fördrevs tiden fram till klockan 06.10 då Continentals incheckning öppnade. Först i kön stod 
Staffan, så tillsammans gick vi efter förrättat värv till SAS-loungen för att äta frukost. Stefan och 
Tomas mötte vi sedermera vid gaten, och vi kom iväg i utsatt tid klockan 09.10. Vi landade i Newark 
40 minuter tidigt och hade därför gott om tid att ta oss till terminal C. Som vanligt gick allt smidigt! I 
kön till säkerhetskontrollen råkade vi hamna precis bakom Patric som kände igen mig från fotografier, 
och nu hade gruppen utökats till fem personer! Vi åt lunch i godan ro och gick om bord på nästa plan 
vid 13.45-tiden, men sedan blev vi stående rätt länge på grund av osäker väderlek och att rutten därför 
fick planeras om. Efter drygt sju timmar landade vi sedermera i Lima , några av oss med lite väl stela 
och värkande ryggar. Vi tog oss snabbt igenom passkontrollen men fick vänta in i det sista på att alla 
väskor skulle dyka upp på bandet. Robert var på plats sedan någon timme och var lika angelägen som 
oss andra att få komma till hotellet så snart som möjligt. Lite förvånande hittades två namnskyltar som 
passade in på gruppen, en med "Samuel Hansson" och en med "Robert Tuveton" (sic), så vi åkte 
därför i två bilar till Manhattan Inn som låg en kvarts bilfärd bort. Trötta kom vi slutligen i säng vid 
23.30-tiden, och snart var det dags att gå upp igen ... 
 
Onsdag 29/6 
Klockan 03.30 var det samling i receptionen. Henrik som anlänt två dagar tidigare och Juha som 
kommit fram vid 18-tiden var pigga som mörtar medan övriga mer än gärna hade sovit fem timmar 
till. Hur som helst stod en minibuss utanför hotellet och väntade, och det var bara att återvända till 
flygplatsen för att hinna med 05.05-flyget till Chiclayo. Flighten varade i en timme och vår chaufför 
Ali fanns givetvis på plats för att välkomna oss. När allt var färdigpackat gav vi oss iväg för att äta 
frukost på ett bageri, sedan for vi ner till Stilla havets strand vid Pimentel för ett span. Det stod ett 
ganska stort gäng Kelp Gulls på stranden, annars var det inte allt för mycket fåglar i rörelse. Bäst var 
utan tvekan några Peruvian Terns som flög förbi men det sågs också Peruvian Booby, Peruvian 
Pelican samt Gray och Gray-hooded Gulls i smärre antal. Snart fortsatte vi mot Puerto Etén där vi 
koncentrerade oss på några kärr med omgivande gräsmarker och sanddyner. Bland de mer 
anmärkningsvärda arterna som noterades kan nämnas Puna Ibis, Little Blue Heron, Cinnamon Teal, 
Snowy Plover, mängder med Black-necked Stilts, Belcher's Gull, Wren-like Rushbird, Many-colored 
Rush-Tyrant, Yellowish Pipit och Peruvian Meadowlark. Klockan hann bli halv tolv innan vi åkte 
tillbaka till Chiclayo för att äta en god men rätt så dyr lunch. Härefter var det transport mot Chaparrí 
som gällde, med stopp för Pearl Kite och Savanna Hawk. Vi plockade upp den unge guiden Salvador 

vid reservatets kontor och 
letade sedan upp åtta 
Peruvian Thick-knees, 
Burrowing Owl och 
White-faced Gnatcatcher 
i utkanten av byn. 
Tinajonesdammen i 
närheten hade tyvärr 
väldigt lågt vattenstånd, 
och i kombination med 
blåst och motljus blev det 
ganska svårobserverat. Vi 
fann dock Great och 
Pied-billed Grebes, Cocoi 
och Striated Herons, 
Andean Coot, Killdeer, 
Osprey, Red-backed 
Hawk, Ringed Kingfisher 

Black-necked Stilt vid Puerto Etén. Foto: Stefan Johansson.                                         och Chestnut-collared 



Swallow. Robert hittade en rödbröstad 
fink på långt avstånd som vi tubade efter, 
men vi såg mest Peruvian Meadowlarks 
och förvillade varandra med beskrivningar 
som innehöll både får och getter medan 
det i själva verket rörde sig om åsnor och 
människor! Vid 17-tiden åkte vi upp till 
Chaparrí  Lodge, en knagglig färd som 
tog en halvtimme, och installerades snart i 
mysiga rum. Ali åkte hem till familjen i 
Chiclayo för att återvända på fredag. Efter 
en god middag och artgenomgång var de 
flesta mycket trötta, så vid 20.30-tiden var 
det bara att gå och lägga sig i behagligt 
sval temperatur.  
 
Torsdag 30/6 
Vid femsnåret hördes en Peruvian 
Screech-Owl bakom huset och en trekvart 
senare var det dags för frukost under en 
ljusnande stjärnklar himmel. Skådningen 
kunde börja någon halvtimme senare, och 
snart rasslade det på ganska bra med 
White-winged Guan, Pacific Parrotlet, 
Amazilia Hummingbird, Collared 
Antshrike, Tumbesian och Gray-and-
white Tyrannulets, Fasciated Wren, 
Tropical Parula, Collared Warbling-Finch, 

White-headed Brush-Finch och White-edged Oriole. En avstickare från vägen ner mot en bäckfåra gav 
Chaparrís främsta specialitet Tumbes Tyrant samt flera hundra Sulphur-throated Finches. Tempera-
turen steg gradvis men nådde inga otrevliga höjder, så återstoden av morgonen blev behaglig med  
 

Den vackra och sparsamma Tumbes Tyrant. Ovan merparten av gruppen vid Chaparrí. Foton: Robert Tuveson. 



obsar av Peruvian Pygmy-Owl, 
Golden-olive Woodpecker, Elegant 
Crescentchest, Tawny-crowned 
Pygmy-Tyrant, Sooty-crowned och 
Baird’s Flycatchers samt Parrot-
billed Seedeater. Vi var tillbaka vid 
lodgen vid 11.30-tiden och nu följde 
lunch och siesta fram till 15.15. Vår 
eftermiddagspromenad tog oss upp 
mot en stor inhängnad för Andean 
Bear, men förutom några av björn-
arna fick vi inte se mycket nytt. Ett 
par Necklaced Spinetails spelades 
fram vid restaurangen, en Black-
chested Buzzard-Eagle gled utmed 
en bergstopp på långt avstånd och 
några såg en Sechuran Fox. Efter 
middagen gjordes ett seriöst försök 
att få se Peruvian Screech-Owl och 
det dröjde inte länge innan vi fick 
respons och fina obsar! En Great 
Horned Owl hördes på håll. Tempe-
raturen var åter ytterst behaglig!   

Peruvian Screech-Ow och Baird’s Flycatcher. Foton: Stefan Johansson. 
 
Fredag 1/7 
Direkt efter frukosten satte vi oss vid bäcken bakom restaurangen för att vänta in morgonens 
kolibribad. Det tog en stund, men slutligen var det allt en hel del kolibrier som kom fram för tvagning! 
Tumbes Hummingbird var ny, och det var gott om både Amazilia Hummingbirds och Purple-collared 
Woodstars. Mycket trevligt! Morgonens promenad gav förutom en mängd repriser Harris’s Hawk, 
Short-tailed Woodstar för några, Scarlet-backed Woodpecker, Streak-headed Woodcreeper, Tumbes 
Tyrant, White-tailed Jay och Cinereous 
Finch. När vi åter närmade oss lodgen 
frampå förmiddagen flög ett par 
Solitary Eagles förbi. Kanon! Lunchen 
intogs 11.30 och Ali anlände prick 
klockan tolv som avtalat. Vi släppte av 
Salvador och köksan nere i byn och 
fortsatte mot Chiclayo där vi passade 
på att handla lite på en supermercado. 
Härifrån återstod en trekvarts körning 
till Bosque Pomac, där vi efter 
registrering omedelbart åkte till det 
mäktiga “tusenårsträdet” och gav oss ut 
på en kortare vandring på sandiga stigar 
i akaciaskog. Det dröjde inte länge 
innan vår främsta målart Peruvian 
Plantcutter hördes, men att få se 
fåglarna (särskilt hanen) var inte lika 
enkelt. Med hjälp av playback och allmänt trixande fick slutligen alla fina obsar, och vi noterade även 
Rufous Flycatcher, Necklaced Spinetail, Peruvian Pygmy-Owl, Streaked Saltator och Guayaquil 
Squirrel. Nu återstod bara att besöka en klassisk lokal för Tumbes Swallow, men när vi kom fram till 
kanalen där de brukar finnas upptäckte vi att där inte fanns något vatten. Typiskt! Vi fick åka vidare 
utan att ha sett denna exklusiva art och anlände slutligen till Olmos vid 19.30-tiden. Middag på 
hotellet och listgenomgång avslutade denna dag. 



Lördag 2/7 
Det bästa med Hotel Remanso i Olmos är att man kan få en ordentlig frukost serverad vilken tid som 
helst, i vårt fall redan vid 04.00. En halvtimme senare for vi iväg mot Bosque Frejolillo en bit norrut 
dit vi anlände strax efter gryningen. Utmed vägen fick vi se både Peruvian Thick-knee och Scrub 
Nightjar! Innan vi gav oss ut på halvdagsvandring plockade vi upp skogvaktaren Lino vid hans hus, 
och sedan var det bara att knalla på. Det regnade lätt till en början men det såg inte överdrivet hotande 
ut, och de som hade lyckats få regnkläder eller paraply med sig fick snart packa ner sina attiraljer i 
ryggsäcken. Den främsta målarten White-winged Guan, här i helvilt tillstånd, observerades redan på 
de lägsta bergssluttningarna, så vi kunde i lugn och ro fortskrida mot allt mer högstammiga och 
vackert epifytdraperade skogar. Det var lite segt med fåglarna i början, men så småningom fick vi ihop 
en hyfsad lista inkluderande läckerbitar som Henna-hooded Foliage-gleaner och Gray-and-gold 
Warbler samt Black-chested Buzzard-Eagle, Harris’s Hawk, Red-masked Parakeet, Long-billed 

Starfrontlet, Yellow-olive och Bran-
colored Flycatchers, One-colored Becard, 
Speckle-breasted Wren, Plumbeous-
backed Thrush, Black-capped Sparrow 
och Yellow-tailed Oriole. I sista stund 
fick vi också se en hane Ecuadorian 
Trogon på nervägen, men märkligt nog 
inga seglare eller King Vultures. 
Promenaden blev åtminstone 8 km, så det 
var ett lagom morgonpass! Vi avtackade 
Lino vid 12.15-tiden och återvände mot 
Olmos. Längs med vägen upptäckte 
Tomas några seglare som visade sig vara 
Tumbes Swifts och vi såg även flera 
Cinereous Finches. Strax innan Olmos 

Spotted Rail strax norr om Olmos. Foto: Stefan Johansson.           stannade vi till vid den “minimala  
                                                                                                 våtmark” som fanns omnämnd i 
programmet, och här hittade vi utan problem en läcker Spotted Rail. För att uppmuntra lokalbefolk-
ningen att bevara kärret skänktes även en slant. Vi irrade runt en stund inne i Olmos i jakt på en 
restaurang men hamnade slutligen i utkanten av staden där vi sent omsider serverades utmärkta sea 
food-rätter. Bättre än i Chiclayo, enligt Ali, och Robert ville till varje pris återvända. Tiden rann 
snabbt iväg, men vi hann ändå åka upp till Limón de Porculla för 1½ h skådning. Utsikten denna 
kväll var ännu mer storslagen än vanligt, med molnfyllda lågländer och en vacker solnedgång! 
Fågelmässigt var det lugnt, men vi noterade ändå några läckra hanar Peruvian Sheartail, White-tipped 
Swift, Chapman’s 
Antshrike, Chestnut-
crowned Antpitta (SH), 
Dusky-capped 
Flycatcher, Three- 
banded Warbler, Rusty 
Flowerpiercer och Ash-
breasted Sierra-Finch. 
Tur att vi även hade 
nästa morgon till 
förfogande! Det blev 
ingen sea food-repris,  
för de flesta var inte 
hungriga och de som 
ville ha lagad mat 
beställde bara något 
enkelt på hotellet. En 
lång dag var snart till 
ända …                                Solnedgång vid Limón de Porculla.    



Peruvian Sheartail och Marañon Gnatcatcher. Foton: Stefan Johansson.  
 
Söndag 3/7 
Idag räckte det med frukost klockan fem och ipackning i bussen halv sex. Aktiviteten vid Limón de 
Porculla var givetvis bättre nu på morgonen, men några av specialarterna var segjobbade. Rufous-
necked Foliage-gleaner var dock den enda av de ovanliga arterna som inte alla fick se. Piura Chat-
Tyrant, Black-cowled Saltator, Line-cheeked Spinetail och Bay-crowned Brush-Finch sågs alla fint, 
och det noterades även arter som Chestnut-crowned Antpitta, Black-crested Warbler, Blue-and-yellow 
och Rufous-chested Tanagers samt White-winged Brush-Finch. Framåt förmiddagen fortsatte färden 
över Porcullapasset och ner mot Marañondalen. Vi käkade Lomo saltado på en restaurang utmed 
vägen och åtnjöt för övrigt riktigt behagliga temperaturer. Vid 15-tiden inkvarterade vi oss på Hotel El 
Bosque i Jaen, trehjulingmopparnas okrönta huvudstad, och någon halvtimme senare gav vi oss iväg 
till Semenario Road strax utanför staden för lite eftermiddagsskådning. Tyvärr fanns mycket lite 
biotop kvar jämfört med två år sedan, men vi lyckades ändå få in det mesta inklusive Ecuadorian 
Ground-Dove, Scarlet-fronted Parakeet, Chinchipe Spinetail, Rufous-fronted Thornbird, Marañon 
Gnatcatcher, Purple-throated Euphonia, White-lined Tanager, Dull-colored Grassquit, Drab Seedeater 
(Dull n’Drab) samt den tjusiga Red Pileated-Finch. Robert mådde inte bra så vi återvände i hyfsad tid 
hotellet och hoppades att han skulle bli återställd till nästa morgon. För oss andra blev det en 
minnesvärd kväll! Medan vi åt middag och gick igenom listan försökte nämligen en orangeklädd, 
tämligen berusad man att på olika sätt få kontakt med oss. Det började med att han hostade våldsamt 
en mängd gånger och spred oro i lägret, sedan repeterades frasen “I love you” med ojämna mellanrum 
och med varierande volym och inlevelseförmåga. Tomas som satt med ryggen mot mannen upplevde 
situationen särskilt bisarr, och Patric tog då ett foto på oss med vår mystiske man i den dunkla 
bakgrunden. Vid förstorning liknade han enligt vissa en orange demon, och vi skrattade hjälplöst mer 
och mer åt hela spektaklet. 
Samuel drog paralleller till 
“Singing in the rain” (I love you, 
I love you, I love you, I love you) 
och Staffan föreslog att mannen 
var en split från Homo sapiens! 
Efter att en trött reseledare gått 
till rummet tog den orangea 
mannen tydligen mod till sig och 
kom fram och pratade med 
kvarvarande på knackig engelska. 
Han erbjöd rentav gratis guidning 
under morgondagen, vilket man 
artigt men bestämt tackade nej 
till. En ganska så osannolik 
avslutning på dagen!  
 



Måndag 4/7 
Det regnade en del under natten 
och fortsatte in på morgon-
kvisten när vi vid 5-tiden for 
iväg mot Tamborapa några mil 
norrut. Tanken var att vi skulle 
göra ett försök på Marañon-
formen av Peruvian Screech-
Owl, men när vi anlände till 
området var det redan gryning 
och trafiken på sidovägen 
förvånansvärt frekvent. Faktiskt 
svarade en uggla på playback, 
men det var bara reseledaren 
som lyckades höra den innan en 
ny bil pajade lyssningsförut- 

Genomsur Scrub Nightjar. Foto: Stefan Johansson.                                       sättningarna. Alla fick dock    
                                                                                                                 höra Tataupa Tinamou väl 
innan vi fortsatte mot skådarstigen några kilometer bort, där vi genast stötte en genomsur Scrub 
Nightjar som nästan tappat flygförmågan. Hotellets frukost var en klar besvikelse med tanke på vad de 
presterat under tidigare resor, och ett tidvis ihållande regn ställde till det lite för oss. Dessutom visade 
sig stigen ganska så övervuxen efter drygt 500 meter. Fåglarna var svårsedda och svårflörtade; 
Marañon Spinetail sjöng friskt men glimtades bara av några medan Marañon Slaty-Antshrike efter 
mycket om och men hoppade fram fint. Yellow-cheeked Becard sågs endast av Robert (som nu mådde 
mycket bättre), en Laughing Falcon satt delvis skymd bakom en trädridå och till och med Inca Jay var 
svårsedd medan Marañon Wren bara hördes på håll och den grönryggade formen av Black-capped 
Sparrow gäckade oss helt. White-crested Elaenia och Guira Tanager sågs dock hyfsat, och tillbaka vid 
bilen kretsade en Hook-billed Kite på nära håll. En halvtimmes vandring utmed vägen gav Short-tailed 
Hawk, Blue Ground-Dove och ett antal repriser. Vid lunchtid var vi tillbaka på hotellet och hade sedan 
siesta fram till tre då vi packade ihop och körde iväg mot Bagua Chica; längs med vägen passerades 
Marañonfloden. Eftermiddagens lokal, en kombination av vacker ravin och soptipp, gav de arter som 
förväntades, men tyvärr var Marañon Crescentchest riktigt svårsedd den här gången – endast Patric 
fick en kort glimt medan vi andra fick nöja oss med att bara höra arten. Alla fick dock se Little Inca-
Finch, marañonformen av Collared Antshrike, Spot-throated Hummingbird, Short-tailed Field-Tyrant 
och Lesser Nighthawk. Precis innan vi nådde bussen kom en oväntad regnskur, en inte helt vanlig 
företeelse i denna torra del av Marañondalen. Drygt två timmars bilfärd återstod för att ta oss till 
Pedro Ruiz i Utcubambadalen dit vi anlände vid 20-tiden. Det blev ingen middag utan självhushåll-
ning och inhandlande av frukost innan vi gjorde listan och kom i säng i hyfsad tid. I morgon hade vi 
en lång och mycket spännande dag framför oss!  
 
Tisdag 5/7 
Vi började med en smärre sovmorgon och åkte inte iväg förrän klockan sex. Hur programmet för 
dagen skulle se ut var något som reseledaren stötte och blötte och inte hade bestämt sig för ens när vi 
nådde Huembo på Utcubambadalens östra sluttning. Det slutade med att vi stannade vid Marvelous 
Spatuletail-centret, och det var nog ett helt riktigt drag. Den vackra grinden ute vid vägen var låst, men 
Ali lyckades få kontakt med personalen nere vid huset med hjälp av sin kraftfulla stämma. Vi blev 
snart insläppta och hälsades så småningom välkomna av Santos som driver stället. Vi satte oss på 
några bänkar med utsikt över hummingbird feeders och kryssade av den ena arten efter den andra: 
Green, Sparkling och Brown Violetears, White-bellied Hummingbird, Andean Emerald, Violet-
fronted Brilliant, Bronzy Inca, White-bellied och Little Woodstars och sist men absolut inte minst ett 
par Marvelous Spatuletails, varav en utfärgad hane som dessvärre helt saknade spatelfjädrarna. När 
ingen hane med komplett stjärt tycktes vilja visa sig tog Santos med oss till en annan feederstation 
som tillfälligt var avspärrad eftersom den spatelstjärtade hade bo precis intill bänkarna. Här dröjde det 
bara ett par minuter innan vi fick se en utfärgad hane i all sin fantastiska glans! Vilken fågel!! Vi 
kunde inte stanna länge, men några hann slå en blick på boet och ännu en fågel (samma individ?) dök  



I väntan på världens tuffaste kolibri – Marvelous Spatuletail. Foto: Patric Carlsson. 
 
senare upp vid de första 
automaterna. Efter denna 
lyckade inledning av dagen 
for vi upp till Río Chido 
där vi gick utmed 
grusvägen och fick nöja oss 
med att suktande blicka upp 
mot de högre sluttningarna. 
Fågelaktiviteten var högst 
måttlig och inte en enda 
flock var i rörelse, men vi 
kunde åtminstone notera 
arter som Hook-billed Kite, 

Viilken fågel! Foto: Stefan Johansson.                                                                Collared Inca, Chestnut- 
                                                                                                                       breasted Coronet, Andean 
Toucanet, Rufous-capped Antshrike, Maroon-chested Chat-Tyrant, Torrent Tyrannulet, White-capped 
Dipper och Spectacled Whitestart. Lunchen intogs i Pomacochas innan vi fortsatte österut mot Abra 
Patricia. En mängd vägarbeten sinkade oss men gav oss också tillfälle att beskåda en lokal 
fotbollsmatch som lockat en förvånansvärt stor publik. En blåsorkester spelade medryckande andinska 
slagdängor och inspirerade gruppens rockbasist till nya musikaliska uttrycksformer. Slutligen nådde vi 
den hägrande Abra Patricia lodge på krönet av Cordillera Oriental. Efter välkomst och installation 
gick vi ut på en närbelägen stig som låg i hyfsad lä då det blåste ganska friskt, men att se fåglarna 
denna eftermiddag skulle visa sig frustrerande svårt. Johnson’s Tody-Flycatcher visade upp sig hyfsat, 
men de få flockar vi noterade passerade snabbt förbi med få bestämda arter såsom Streaked Xenops, 
Montane Woodcreeper, Blue-winged Mountain-Tanager och Flame-faced Tanager. Variable Antshrike 
och Rufous-vented Tapaculo hördes. Feeders vid lodgen gav obsar på bland andra Fawn-breasted 
Brilliant, Speckled Hummingbird, Collared Inca och  Long-tailed Sylph. Förutsättningarna att höra 



och rentav se Long-whiskered Owlet hade kraftigt förbättrats sedan 2009 i och med konstruktionen av 
en ny stig, och det var inget svårt beslut att göra ett försök redan denna kväll. Den ordinarie guiden för 
detta ändamål var försenad, så vi fick istället med oss en av arbetarna på lodgen som hade full koll på 
läget. Vi gick iväg vid 17.30, först nerför en brant sicksackstig med mycket lös jord och sedan på 
planare men klafsigare mark utmed en bäck. Två Ochre-fronted Antpittas sjöng i kvällningen, annars 
var det mest fråga om ren transport till 1200-metersmarkeringen där det mitt i ett litet träsk hade satts 
upp några bänkar. Vi fick vänta en trekvart innan det var lönt att börja spela efter Long-whiskered 
Owlet, och trots många försök fick vi ingen respons. Vid ett par tillfällen föll en lättare regnskur, men 
stämningen i skogen upprätthölls av eldflugor och sporadiska, mystiska ljud. Robert satt ett tag 
framåtböjd med händerna för ansiktet och undrade om han själv förstod vad vi egentligen höll på med, 

och det klart att man själv började undra så smått efter två 
mörka timmar i ett andinskt skogsträsk! Slutligen gick vi 
tillbaka mot 900-metersmarkeringen där vi faktiskt fick 
svar på playback och duellerade en längre stund med “den 
lille” utan att den kom tillräckligt nära. När vi åter hade 
gett upp började ugglan låta helt nära oss, men trots att 
den bara kan ha varit 8-10 meter ifrån oss gick den inte att 
se på grund av den täta vegatationen. Även en Stygian 
Owl hördes, vilket representerar ett potentiellt förstafynd 
öster om Marañon! Vandringen tillbaka mot lodgen gick 
mestadels bra, även om det halkades en del under 
uppstigningen. Klockan var väl 22.20 när vi äntligen 
kunde serveras en välbehövlig middag. Listan, den sköts 
upp till morgondagen. “Allt detta bara för en liten uggla!”, 
var Tomas kommentar till vårt långa kvällsäventyr … 
 

Onsdag 6/7   Utforskning av Abra Patricia. Foto: Robert Tuveson. 
Klockan halv sex var vi åter fit for fight. 
En Rufous-banded Owl hoade till några 
gånger innan frukosten, sedan ägnade vi 
oss åt skådning i lodgens närhet. Under 
morgonens lopp upptäcktes att 
stigsystemet ytterligare hade utvidgats 
och vi fick slutligen ihop en hel del kul 
såsom Bat Falcon, Wattled Guan (hörd), 
White-throated Quail-Dove, Scaly-naped 
Amazon, Emerald-bellied Puffleg, 
Rufous Spinetail, Pearled Treerunner, 
Long-tailed Antbird, Chestnut och Rusty-
tinged Antpittas (hörda), Trilling 
Tapaculo (hörd), Rufous-headed Pygmy-
Tyrant, Black-throated Tody-Tyrant, 
Johnson’s Tody-Flycatcher, Green-and-
black Fruiteater, White-eared Solitaire 
(hörd), Chestnut-breasted Wren 
(fantastisk sång!), Chestnut-breasted 
Chlorophonia, Grass-green och Yellow-
scarfed Tanagers för några samt Drab 
Hemispingus. Morgonens officiella 
skådning blåstes av redan vid 10.15-tiden 
eftersom solen gassade på och bidrog till 
kraftigt avslagen aktivitet i skogen. Det 
var fritt fram att skåda på egen hand, fota 
kolibrier, vila eller samtala om livets 
djupare frågor. Det var de som valt den 



senare aktiviteten som hittade förmiddagens hetaste fågel, Rufous-vented Whitetip, och de flesta fick 
se denna rätt så ovanliga kolibri vid “våra” feeders. Efter en god lunch tog vi bussen och åkte ner mot 
Garciaområdet någon mil ner på östsluttningen. Längs med vägen hängde vi in sådana trevligheter 
som Fasciated Tiger-Heron, Torrent Duck och White-collared Jay, annars var det vid Garcias 
knivryggsåsar som vi tillbringade det mesta av eftermiddagen. Vid den första knivryggen var det 
lugnt, men vid fortsatt vandring utmed vägen började det hända saker. En Bar-winged Wood-Wren 
som sågs fint efter playback och fem White-capped Tanagers var riktiga höjdare, två Sickle-winged 
Guans flög över vägen och ett flertal Chestnut-collared och White-tipped Swifts singlade runt i 
lufthavet. Kring några bärträd var det full aktivitet med bland andra Sulphur-bellied Tyrannulet, Inca 
Flycatcher, Russet-crowned Warbler, Golden-eyed Flowerpiercer och Metallic-green, Golden-naped 
och Silver-backed Tanagers. Den “klassiska” knivryggen gav slutligen hanar av Royal Sunangel (yes!) 
och Booted Racket-tail samt ett antal Cliff Flycatchers. Molnen låg tunga och regnet hängde i luften 
när vi nöjda hoppade in i bilen för återfärd mot lodgen. Dagens sista insats blev eftersökandet av 
Swallow-tailed Nightjar vid parkeringen, men denna gång bommade vi. I vilket fall hade vi en fin dag 
bakom oss!  

 
Torsdag 7/7 
Omgivningarna var insvepta i moln denna torsdagmorgon med 
dålig sikt och dunkelt ljus som följd. Tanken var att göra ett 
försök på Ochre-fronted Antpitta, men så började det regna och 
det slutade med att vi började gå samma runda som igår. Tyvärr 
var det mycket tyst i skogen och de fåglar vi såg var 
synnerligen få; roligast var en Masked Trogon och en Black-
throated Tody-Tyrant. Efter en stund beslutade reseledaren att 
vi skulle återvända till lodgen, packa ihop och ge oss av mot 
nya mål. Resten av morgonen gick vi utmed landsvägen 
halvvägs mot Garcia och kunde där beskåda flera stora flockar 
och lite annat smått och gott. Roliga arter var bland andra Plain-
breasted och White-rumped Hawks, Andean Solitaire, Glossy-
black Thrush, Citrine Warbler, Black-capped Hemispingus och 
Fawn-breasted Tanager. En kortare promenad vid Garcia gav 
Subtropical Cacique, Olivaceous Siskin och en fin repris på 
Royal Sunangel. Vi fortsatte härefter nerför östsluttningen, 
passerade eftermiddagens skådarsträcka vid Afluente och 
hamnade slutligen i Aguas Verdes där vi åt lunch och  

Cinnamon Flycatcher och Lanceolated 
Monklet. Foto: SJ resp. RT. 
 
upptäckte både White Hawk och ett 
helt gäng med Swallow-tailed 
Kites. Eftermiddagspromenaden 
vid Afluente gav upphov till 
svallande känslor när flockar 
passerade snabbt och arter 
missades, men att så sker är något 
man får räkna med när det gäller 
skogsskådning i de artrika 
subtropikerna och man dessutom 
tillhör en större grupp. Häftigast 
var utan tvekan reseledarens fynd 
av en Lanceolated Monklet som 
satt så snällt så och lät sig 
fotograferas mumsandes på en grön 
vårtbitare. Bland övriga trevligheter bör nämnas Red-billed Parrot, Versicolored Barbet, Yellow-
breasted Antwren, Long-tailed Tyrant, Andean Cock-of-the-rock (dock ingen utfärgad hane), Gray-



mantled Wren, Andean Slaty-Thrush, Golden-collared Honeycreeper och många olika tangaror 
inklusive Orange-eared, Golden-eared, Paradise, Yellow-bellied, Blue-necked, Huallaga och Magpie 
Tanagers. Vid 17.30-tiden styrde vi kosan mot Moyobamba och stannade bara för en stor flock med 
Chestnut-collared Swift som kunde studeras under goda omständigheter och som även innehöll White-
collared, Short-tailed och Lesser Swallow-tailed Swifts. Vi anlände till Moyobamba strax innan halv 
åtta och checkade in på stans finaste hotell, Puerto Mirador. Middagen tog verkligen hela kvällen i 
anspråk. När vi äntligen hade ätit färdigt var betalningen allt annat än smidig och alla var för trötta för 
att ens tänka på en match i biljard. Och tur var kanske det, för även om reseledaren hade tidigare 
erfarenhet av denna sport just härifrån är risken stor att det hade blivit en i stort sett sömnlös natt …  
 

Fredag 8/7 
Resans största fysiska utmaning hade 
utlovats inför denna dag, vandringen 
uppför Quebrada Mishkiyacu strax 
utanför Moyobamba. Men under 
gårdagskvällen hade Ali fått besked om 
att vi var tvungna att lägga om 
programmet, vilket innebar att vi istället 
gav oss av mot Puerto La Boca vid Río 
Mayo för att besöka Reserva de Tingana 
och dess vackra várzeaskogar. Ordinarie 
resrutt visade sig vara avspärrad på grund 
av ett omfattande vägbygge, men denna 
återvändsgränd gav ändå en bonusfågel i 
form av en sjungande Spot-tailed  

Capped Heron vid Tingana. Foto: Stefan Johansson.                    Nightjar. Ersättningsvägen via Calzada  
                                                                                                 var i gott skick varför vi hann fram till 
floden i tid och endast stannade för en förbiflygande Limpkin. Snart färdades vi sakta uppströms längs 
Mayofloden och kunde utmed vägen notera arter som Capped Heron, Greater Yellow-headed Vulture, 
Speckled Chachalaca, Collared Plover, Pale-vented Pigeon, Mealy Amazon, Ladder-tailed Nightjar, 
Amazon Kingfisher, Pale-
legged Hornero, en 
förbiflygande Amazonian 
Umbrellabird, White-banded 
Swallow och Oriole Blackbird. 
Nog var vi i Amazonas alltid! 
Efter cirka 40 minuter svängde 
vi in på den smala bifloden Río 
Avisado och var snart framme 
vid den lilla indianbyn 
Tingana. Här bjöds vi på 
lokalproducerad frukost och 
bekantade oss med en 
visslande Black-headed Parrot 
som nyfiket klängde runt kring 
husen. Så småningom gav vi 
oss ut på floden i två kanoter 
och paddlades uppströms 
omgivna av mäktiga träd och 
rotsystem. Särskilt roliga arter     Kanottur på Río Avisado. Foto: Robert Tuveson. 
under morgonen var Green- 
and-rufous Kingfisher, Black-spotted Bare-eye och en grupp med Saddle-backed Tamarins, men vi 
noterade också Cinereous och Tataupa Tinamous (hörda), Plumbeous Kite, Spot-breasted Wood-
pecker, Speckled Spinetail, Slender-billed Xenops, Buff-throated Woodcreeper, Great Antshrike, 
Pygmy Antwren, Band-tailed och Silvered Antbirds, Olive-chested Flycatcher, en obestämd 



sengångare, Common Squirrel Monkey och South American Coati. Vi kom tillbaka efter drygt 4 
timmar (somliga rejält trötta i ryggen) och bjöds på lunch innan vi påbörjade återfärden mot Puerto La 
Boca. Ytterligare nya arter adderades i form av Black Caracara, Chestnut-eared och Many-banded 
Aracaris, Bluish-fronted Jacamar, Cream-colored Woodpecker och Red-capped Cardinal, så 
sammantaget blev det en riktigt lyckad tur. Tillbaka i Moyobamba handlade vi lunch för nästa dag och 
avslutade kvällen på lite olika vis. Ali skjutsade några till en restaurang inne i stan med återfärd 
medelst mopedtaxi medan övriga stannade på hotellet. Reseledaren var tämligen utmattad och 
somnade innan halv tio!  
 
Lördag 9/7 
Så var det då dags för Quebrada 
Mishkiyacu. Efter en bastant frukost åkte vi 
den korta vägen upp mot quebradan och gav 
oss ut i fält strax efter klockan sju. Till vår 
hjälp fick vi en ung lokal guide som hade 
ganska så bra koll på var många specialarter 
stod att finna, och det började bra med en 
obeskriven Turdus-trast på stigen och 
framspelning av Mishana Tyrannulet och 
White-bellied Pygmy-Tyrant! Fågeltillgången 
var hyfsad under morgonen, men det var lite 
dåligt med blandflockar och ingen större 
sångaktivitet. Under vår “bestigning” av 
quebradan sågs eller hördes bland andra Little  
 

Tinamou, Buff-throated 
Foliage-gleaner, Sharp-tailed 
Streamcreeper, Tschudi’s 
Woodcreeper, Plain-winged 
Antshrike, Stripe-chested 
Antwren, Black och Spot-
backed Antbirds, White-eyed 
Tody-Tyrant, Black-and-white 
Tody-Flycatcher, Fiery-capped, 
Western Striped och Golden-
headed Manakins, Fiery-
throated Fruiteater, Black-faced 
Dacnis samt Green-and-gold, 
Yellow-bellied och Black-
goggled Tanagers. Framåt 
lunchtid nådde vi öppna 
gräsmarker där vi noterade 
Dark-breasted Spinetail, och 
efter lite mer kämpande nådde  

Läckerbitar! Spot-backed Antbird och Fiery-throated Fruiteater. Foton: SJ.   vi slutligen vad vi trodde var  
                                                                                                                 högsta punkten på vandringen. 
Här åt vi fältlunch och studerade vackra Swallow-tailed Kites från parkettplats. Stigen fortsatte 
ytterligare en bit uppåt innan vi kom till krönet, och det var i skogarna här som vi skulle se 
superendemen Ash-throated Antwren. Trots åtskilliga playbackförsök på flera platser såg vi inte röken 
av Herpsilochmus parkeri, men däremot fick vi finfina obsar på Blue-crowned Trogon och en 
framspelad Striolated Puffbird. Stigen tillbaka ner mot quebradan gick länge på en sluttning med 
öppnare marker som hyser en del spännande arter, men tidpunkten på dagen läpade sig föga för något 
seriöst letande. Istället pinnade vi på ner mot skogen, där vi under återstoden av promenaden kunde 
addera arter som Brownish-headed Antbird och White-eyed Tody-Tyrant. Vår icke oansenliga 
vandring, som mätte 500 meter upp och ner i höjdled, avslutades vid 15.30-tiden. Återstod gjorde ett  



Rufous-crested Coquette, en helt fantastisk liten skapelse! Foto: Stefan Johansson. 
 
besök till Waqanquis kolibrifeeders, en nyhet sedan 2009 och som på grund av tidsbrist fick ersätta 
den likaledes sevärda orkidéträdgården. Inte mindre än 15 arter kolibrier identifierades, häribland 
Rufous-crested Coquette, Black-throated Hermit, Gray-breasted Sabrewing, White-chinned och 
Golden-tailed Sapphires, Many-spotted Hummingbird, Sapphire-spangled Emerald och Long-billed 
Starthroat! Nöjda kunde vi så småningom återvända till hotellet för att hämta vår packning, och sedan 
skulle vi bara äta innan vi for vidare mot Tarapoto. Den tilltänkta restaurangen var dock stängd så vi 
for istället vidare och kunde rent av klara av artlistan i bussen. Vi kom fram till hotellet i Tarapoto vid 
19.45 och befann oss en halvtimme senare på en trevlig restaurang i grannskapet som serverade stora 
portioner grillat kött. “Allt ska bort!”, deklarerade Patric, och några av oss lyckades också med den 
bedriften! En fin avslutning på en fin dag. 
 

Söndag 10/7 
Idag var det avfärd klockan fem och målet var 
Quebrada Upaquihua en knapp timme uppåt 
Huallagadalen. Temperaturen denna morgon var 
utmärkt i jämförelse med vad den skulle kunna ha 
varit, men fågelaktiviteten kändes något avslagen. Vi 
började med att gå en bit utmed vägen och kammade 
in arter som Plain-crowned Spinetail, Rusty-backed 
Antwren, Pearly-vented Tody-Tyrant, och Blue-tailed 
Emerald, sedan gick vi in i skogen där vi fick ihop en 
hyfsad lista med bland andra Crane och Short-tailed 
 

Hawks, Collared Forest-Falcon, 
Planalto Hermit, Bluish-fronted 
Jacamar, Straight-billed Woodcreeper, 
Huallaga Slaty-Antshrike, Stripe-
chested Antwren, White-browed 
Antbird, Sulphur-bellied Tyrant-
Manakin och Streaked Flycatcher. 
Även en Mishana Tyrannulet hördes 
strax innan vi lämnade lokalen. En liten 
våtmark utmed vägen hyste lite oväntat 
en Comb Duck och där fanns även 
vackra sländor och resans tredje Hook-
billed Kite. På öar och stränder i den 
mäktiga Huallagafloden fann vi 14 
Comb Ducks, Black-crowned Night-
Heron, Large-billed och Yellow-billed             
Terns, White-winged Swallow och ett      Comb Duck och Huallagafloden. Foton: Robert Tuveson. 



30-tal vackra Sand-colored Nighthawks. Tillbaka i Tarapoto var lunchstället Chifa Central ett 
självklart val, och här var man ihågkommen sedan resorna 2009 och hälsades med en kram av 
servitrisen! Vi hann även med en dryg timmes vila på hotellet innan vi for iväg uppför Sierra Escalera 
till Yurimaguas Tunnel för ett par timmars kvällsskådning. Roliga arter som sågs här var Koepcke’s 
Hermit, Green-backed Trogon, Golden-crowned Flycatcher, Andean Cock-of-the-rock (svårsedd!), 
Yellow-cheeked Becard och Black-faced Dacnis. I sista stund upptäcktes även en falk som snabbt 

drog förbi men ändå hann identifieras 
till Orange-breasted Falcon, en mycket 
sällsynt och ofta felbestämd art i 
Sydamerika! Juha, som varit hängig 
större delen av dagen, fick rentav något 
religiöst i blicken av denna upplevelse, 
men tyvärr var det inte alla som hann 
med i svängarna. En synnerligen god 
avrundning på dagen för oss lyckligt 
lottade! På kvällen var det individuell 
mathållning som gällde, men flertalet 
gick till gårdagskvällens restaurang för 
nya argentinska smakupplevelser.  
 
Hane av Green-backed Trogon.  
Foto: Robert Tuveson. 
 

 
Måndag 11/7 
Klockan var 05.15 när vi åter satte oss i bussen för transport till Yurimaguas Tunnel. Många fåglar 
återstod att hitta i denna artrika zon, men det ville sig inte riktigt varken med specialare eller flockar. 
Det som gick bäst var utan tvekan kolibrierna. Alla fick se Koepcke’s Hermit tillfredställande och vi 
fann även honor av Napo Sabrewing och Amethyst Woodstar samt ett par Gould’s Jewelfronts. Ett par 
Fiery-throated Fruiteaters vid bo (!) var en annan höjdare, och bland nyheter i övrigt kan nämnas 
Double-toothed Kite, Crowned Slaty-Flycatcher, Dusky-capped Greenlet, Olive, Swallow och Yellow-
crested Tanagers, Orange-billed  
Sparrow (hörd) samt Blue-naped 
Chlorophonia. Vi åt lunch på Chifa 
Central och fick någon halvtimme på 
oss att packa ihop på hotellet. Kosan 
styrdes sedan tillbaka mot 
Moyobamba med fortsättning till 
Rioja och kvällens skådarlokal 
Yacumama. Här hade vi inte så 
mycket tid på oss, men vi hann med 
att se Uniform Crake (!), Little och 
Lineated Woodpeckers, Masked 
Tityra, Pale-breasted Thrush och 
Orange-backed Troupial medan 
Russet-crowned Crake hördes. Vi 
övernattade på ett hotell i centrala 
Rioja, och det var väl här som trion 
Stefan, Tomas och Patric började 
trenden att söka upp en sjaskig krog 
för att ta en kvällsöl och mingla med 
lokalbefolkningen. I Rioja gick det 
tydligen snabbt att skaffa sig 
peruanska vänner! Vi andra laddade  
upp inför ännu en lång skådardag …        Yellow-bellied Tanager. Foto: Stefan Johansson. 



Long-tailed Tyrant, Afluente. Foto: Stefan Johansson. 
 
Tisdag 12/7 
Idag var det så dags att återbesöka Afluenteområdet, och vi for iväg strax efter fem. När det ljusnade 
visade det sig att vädret var klart och fint. Kanske inga idealförutsättningar för skogsskådning men 
förmodligen lika skönt som hemma i Sverige. Vi gick två vändor längs den klassiska skådarsträckan, 
båda måttligt händelserika men med god kvalitet. Särskilt trevliga arter var Versicolored Barbet, 
Speckle-chested Piculet, Blue-fronted Lancebill, två Lanceolated Monklets, en obeskriven 
Deconychura Woodcreeper, White-crowned Tapaculo, Andean Cock-of-the-rock samt White-winged, 
Vermilion och Spotted Tanagers. Vi noterade även Booted Racket-tail, White-fronted Nunbird, 
Lineated Woodpecker, Olive-backed Woodcreeper, Yellow-breasted Antwren, Blackish Antbird, 
Lined Antshrike och Scale-crested Pygmy-Tyrant. Lunchen intogs precis som förra gången i Aguas 
Verdes, och härifrån fortsatte vi raka vägen mot Garciaområdet. Förhoppningarna var kanske inte på 
topp eftersom solen fortfarande sken och det blåste lite, men detta ändrades snart då en Jaguarundi 
kvickt sprang över vägen mitt framför näsan på oss. Ruggigt coolt! Nästa höjdare blev en Cinnamon-
breasted Tody-Tyrant som tyst kom fram efter playback, och innan vi kommit tillbaka till bussen hade 
vi också fått fina obsar på White-capped Tanager! Efter denna succé återstod att leta efter Yellow-
scarfed Tanager m.fl. nedanför Abra  Patricia, där vi sinkades av vägarbeten. Vi fick nöja oss med en 
utmärkt White-throated Hawk innan vi for vidare mot den nyinsatta lokalen Yambrasbamba för 
ytterligare en chans på Long-whiskered Owlet. Vägarbetena var många och vi fick säkert vänta i 
sammanlagt bortåt en timme innan vi slutligen vid 18.30-tiden kunde plocka upp vår kontaktman 
Eduardo vid vägkorset till Yambrasbamba. En halvtimme senare inkvarterades vi i enkla singelrum på 
byns hospedaje och snart satt vi och åt vegetarisk middag för 12,50 kr i ett närbeläget hus. Sedan var 
det dags för Xenoglaux! Vi fick med oss ett par guider och ytterligare några passagerare, och som tur 
var hade vi tagit på oss stövlarna efter att Ali dubbelcheckat med guiden; Eduardo hade nämligen sagt 
att stövlar inte behövdes eftersom det varit relativt torrt på sistone. Vi körde i 20 minuter och skulle 
sedan gå 40 meter in i skogen till en obsplats. In i skogen lät ju tämligen straight forward, men den 
leriga stig vi hamnade på gick brant nerför! "Nu känner man igen den lilla ugglans marker!", lär 
Tomas glatt ha yttrat. Andra var mindre glada, eller kanske snarare nervösa för att halka med 
bokstavligt talat oöverskådliga konsekvenser. Från 40-meterspunkten hördes den lille mycket svagt, så 
vi fortsatte ytterligare drygt hundra meter nerför stigen och satte oss sedan tysta för att lyssna. Owleten 



hördes tydligt och regelbundet, ibland lät också Andean Night Monkeys på håll. Det var vindstilla och 
fullmåne! Efter en stund körde reseledaren igång med playback, men ugglan kom inte närmare och 
slutligen tystnade den helt. Guiden ville att vi skulle fortsätta neråt men flertalet i gruppen var inte 
sugna på förslaget, istället väntade vi ytterligare någon halvtimme utan resultat. Uppstigningen blev 
jobbig för en del, men tänk ändå att vi fick in resans andra Owlet, en art som nästan ingen hade hört 
och än mindre sett bara för några år sedan! Vi återvände härmed till vårt lilla hotell där man nästa dag 
skulle få ett hästjobb att städa upp efter de svenska ugglelyssnarna – Ali skrattade gott när gruppens 
senior försökte spola av stövlarna i toaletten medan doktorns rum såg ut som ett veritabelt grustag 
(längre än så gick inte inspektionen). En lång och händelserik dag var snart till ända ... 
 
Onsdag 13/7 
Vi började dagen med frukost i samma lokal som vi ätit middag, sedan var det dags att säga hej då till 
Yambrasbamba och dess invånare. Några av oss köpte virkade Cock-of-the-rocks och Owlets som 
minne! Vägarbetena var obemannade tills vi hade passerat Pomacochas och Huembo, sedan blev vi 
stående ett tag. När vi väl nått Pedro Ruiz var det slut med vägarbeten och vi avancerade snabbt uppåt 
Utcubambadalen med enstaka kortare stopp som gav Marañon Thrush (Juha), Buff-bellied Tanager 
och Fasciated Tiger-Heron. Dagens huvudmål var Kuélap, en fästning från Chachapoyaskulturen på  
3 200 meters höjd ett par knappa timmars bilfärd från dalbottnen. Vägen dit gick utmed branta 
bergssidor, och det var här som Patric och doktor Lind påbörjade sina regelbundet återkommande 
terapeutiska övningar med stor dramaturgisk inlevelse. Vi nådde parkeringsplatsen vid Kuélap utan 
incidenter! För att få veta lite mer om fortet och dess historia anlitades en ung flicka som guide, men 
hon hade svårt att dölja sin frustration när gruppens medlemmar plötsligt började spana in någon fågel 
eller fotografera blommor. När vi äntligen kom fram till fortet visade det sig att hennes kunskaper om 
Kuélap var högst begränsade, men vi fick ändå en trevlig rundvandring bland de imponerande ruinerna 
och såg väl i stort sett alla “highlights”. De bromeliaklädda träden som växte på området bidrog till 
helhetsupplevelsen, och fåglar fanns det också. Vad kunde vara mer passande än att Staffans 6 000:e 
art blev en Heliangelus viola? Gratulationerna haglade som spön i backen när detta tillkännagavs! 
Även arter som Mountain Caracara, Green-tailed Trainbearer, Baron’s Spinetail, Tufted Tit-Tyrant, 
Black-throated Flowerpiercer och Red-crested Cotinga noterades. Det var meningen att vi skulle äta en  
 

Rekonstruerat hus vid Kuélap. 



sen lunch utmed vägen, men dessa planer fick ersättas med snacks. På sena eftermiddagen skådade vi 
norr om Tingo och började med att försöka se Koepcke’s Screech-Owl på dagkvist. Projektet lyckades 
tack vare den skarpögda pensionatägaren, utan henne hade vi aldrig hittat dem! Black-throated 
Woodpecker och Marañon Thrush sågs också innan vi påbörjade sista sträckan mot Leimebamba, och 
strax utanför staden satt flera Band-winged Nightjars på vägen. Innan vi åkte till vårt hotell Casona de 
Leimebamba beställdes middag på stans bästa restaurang, och nog var vi hungriga alltid! Faten 
renskrapades, och nöjda kunde vi avsluta dagen i hemmets “lugna” vrå eller på stan där det rådde 
festivalstämning … 
 
Torsdag 14/7 
Hela natten pågick en 
danstillställning på 
högsta volym som 
torde ha hållit mången 
Leimebambabo vaken 
och frustrerad. Först 
05.15 upphörde 
musiken, och precis då 
var det dags att gå upp! 
Vi åt frukost en kvart 
senare, men tio minuter 
innan avgång hade inte Ali visat sig. Jag knackade på dörren till 
hans rum utan svar, och en blick genom det öppna fönstret 
avslöjade att sängen legat orörd under natten! Inte bra. Tillsam-
mans med hotellägaren gjordes eftersökningar och taxibilar 
kontaktades. Att gå in i detalj på det följande händelseförloppet 
tjänar inget till, det räcker med att skriva att vi fick ta oss till 
relativt närbelägna Atuén i två taxibilar och förlita oss på dessa 
under resten av dagen. Atuén visade sig från sin soliga sida och bjöd omedelbart på en stor blandflock 
med arter som Montane Woodcreeper, Streaked Tuftedcheek, White-tailed Tyrannulet, Capped 
Conebill, Superciliaried Hemispingus, Silver-backed Tanager och Buff-breasted Mountain-Tanager. 
Morgonens överraskning var en Large-footed Tapaculo som sjöng och lockades fram, men det var 
bara några som faktiskt lyckades få glimtar av fågeln. Populärast var ändå den adulta Andean Condor 
som satt på en klipphylla, utpekad av en lokalt boende. Extra trevligt var det att se denna mäktiga fågel 
ta till vingarna och glida ner för kanjonen! Andra arter värda att notera var flera läckra Gray-breasted 
Mountain-Toucans, Sword-billed Hummingbird, Rainbow Starfrontlet, Plum-crowned Parrot, Strong-

billed Woodcreeper, 
White-banded 
Tyrannulet, Barred 
Becard, Brown-capped 
Vireo och Mountain 
Cacique. På tillbakavägen 
stannade de flesta till vid 
Leimebambas museum 
medan några åkte in till 
stan. Reseledaren 
beställde lunch och hade 
ett allvarligt samtal med 
en minst sagt ångerfull 
Ali. På eftermiddagen 
besökte vi Kenticafé och 
dess hummarfeeders, mitt 
emot museet. Det bjöds i 
stort sett bara på repriser, 

Höfjäril  (SH), Gray-breasted Mountain-Toucan och Sparkling Violetears (SJ).          men det var skönt och 



avslappnande och vi fick fina obsar på arter som 
Green-tailed Trainbearer, Rainbow Starfrontlet, 
Purple-throated Sunangel och White-bellied Wood-
star. På kvällen åt vi pizza! En utmanande dag … 
 
Fredag 15/7 
Idag var ordningen återställd. Vi for iväg vid 6-
tiden och gjorde ett första skådarstopp en dryg 
halvtimme senare. Biotopen var rester av 
tempererad skog. Det tog ett tag innan fåglarna 
började röra på sig, men vi fick se mycket kolibrier 
och lite allt möjligt. Målarten Russet-mantled 
Softtail visade sig vara svårflörtad; alla fick höra 
den flera gånger men bara några fick se en individ 
kortvarigt. En Sword-billed Hummingbird satt 
välexponerad i en trädtopp under några minuter 
och det samma gällde en Streak-throated Bush-
Tyrant. Scarlet-bellied Mountain-Tanager och 
Barred Becard sågs fint, och Shining Sunbeams 
fanns överallt! Solen gjorde temperaturen behaglig 
men påverkade också aktiviteten. Vi fortsatte uppåt 
mot Abra Barro Negro och gjorde kortare 
promenader här och där vilket gav Aplomado  

Glada fotografer vid Kentikafé. Foto: Robert Tuveson.  Falcon, Amethyst-throated Sunangel och Andean  
                                                                                  Lapwing. När vi närmade oss passet på 3 650 meter 
var det dags att äta våra medhavda lunchpaket, och i de allra sista partierna av elfin forest noterades 
Coppery Metaltail, White-chinned Thistletail, Many-striped Canastero och Moustached Flowerpiercer. 
Från själva passet fick vi våra första vyer över den mäktiga Marañonkanjonen! Moln hade nu dragit in, 
vilket passade oss utmärkt eftersom det bidrog till den fortsatt goda aktiviteten. Roliga nyheter blev 
Purple-backed Thornbill (varav en mystiskt tecknad), Coppery-naped Puffleg, Great Sapphirewing, 
Red-rumped Bush-Tyrant, Mountain Wren och Blue-backed Conebill. Dessutom sågs en hel skock om 
minst 15 Red-crested Cotingas! Färden ner mot Balsas var på sina ställen hisnande, men Ali gjorde 
som vanligt ett utmärkt förarjobb och körde som säkerheten själv. I Bombax-zonen hade vi inga 
problem med att hitta den läckra Buff-bridled Inca-Finch. Två Yellow-faced Parrotlets hittades sent 
om sider i en 
mangolund även om 
det väl bara var Patric 
och någon mer som såg 
fåglarna (som hördes 
av alla). Det enkla 
hotellet i Balsas var sig 
likt förutom att det 
hade skett ett ägarbyte 
och att inga handdukar 
tillhandahölls. En 
middag ordnades tack 
vare Alis instruktioner 
och hjälp med 
inhandlandet av 
ingredienser. Natten 
blev allt annat än sval, 
men värre har man 
definitivt varit med om 
i Balsas …                       Red-crested Cotinga nedanför Abra Barro Negro. Foto: Stefan Johansson.  
 



Morgonskådning vid Balsas. Nedan en procession i Celendín. Foton: Robert Tuveson. 
 
Lördag 16/7 
Efter tredje natten på raken med dålig sömn för flera i gruppen var det gott att veta att vi skulle få en 
lugn eftermiddag och kväll i Celendín. Men först hade vi ett antal viktiga endemer att leta upp! Vi 
lämnade Balsas en stund efter gryningen medan fullmånen fortfarande lyste upp Marañonfloden och 
det dramatiska bergslandskapet. Mycket vackert! Snart hade vi passerat floden och stannade efter ett 
par kilometer vid ett klassiskt område för Yellow-faced Parrotlet och Peruvian Pigeon. Duvan 
uppenbarade sig snart under goda betingelser men gojan skulle visa sig svårare. Vi vandrade efter en 
stund ner mot floden och spanade, vilket gav Bare-faced Ground-Dove, Marañon Gnatcatcher och 
Yellow-tailed Oriole, men det var först när vi återvände till utgångspunkten som ett par parrotletter 
snabbt flög förbi och tyvärr missades av de flesta. Vi letade lite till i den redan kvalmiga värmen innan 
vi fortsatte uppför Marañondalens västra sluttning, där turligt nog ytterligare en parrotlet hittades efter 
en stund även om några fick nöja sig med repris på Buff-bridled Inca-Finch. Hacienda Limón 
levererade snabbt en Gray-winged Inca-Finch med hjälp av playback, och hela 13 Yellow-faced 
Parrotlets flög helt oväntat förbi på väg mot en närbelägen ravin. Gott! Chestnut-backed Thornbird 
bjöd på ovanligt fina obsar och Tumbes Pewee blev en trevlig bonus innan vi fortsatte färden mot 
Celendín, sicksackandes uppför en bergvägg på åtskilliga hundratal höjdmeter. Doktor Linds 
höjdskräcksterapi var mer raffinerad än någonsin, men vid några tillfällen var stupen tillräckliga för att 

ge vem som helst svindel och vår 
patient lät sig inte riktigt övertygas 
– framför allt inte när Ali började 
spana efter Shrike-Tyrants! Lite 
halvhjärtad skådning i buskmarker 
på högre höjd blev i stort sett 
resultatlös så vi hamnade slutligen 
i Celendín vid 12.30-tiden. 
Reseledaren var vid det här laget 
ganska utmattad och föredrog att 
genast vila medan de flesta övriga 
gick för att äta lunch. Fria 
aktiviteter följde fram till 19.00 då 
vi gick ut och åt gemensam middag 
med inslag av Copa America. 
Några hade sett en spännande 
procession med kringaktiviteter  
vid torget och var helnöjda med 



fritiden, andra hade mest tagit det lugnt. Tyvärr ströps vattentillförseln till hotellet under sena 
eftermiddagen (på grund av vägarbeten) med prognosen att vattnet skulle komma tillbaka först på 
morgonen. Mindre bra, men inget att göra något åt ... 

 
Söndag 17/7 
Idag var det åter avfärd vid 6-tiden och målet 
var Cajamarca med skådning utmed vägen. 
Det första riktiga stoppet gav inte Cajamarca 
Antpitta enligt förhoppningarna, men däremot 
Tyrian Metaltail och Golden-billed Saltator. 
Stakeouten för White-tailed Shrike-Tyrant, 
skulle den leverera då? Jajamen, och förutom 
denna rara tyrann observerades även 
Cinereous Harrier, Puna Snipe, Streak-backed 
Canastero, Black-billed Shrike-Tyrant och 
Páramo Pipit. Ett sista försök på Cajamarca 
Antpitta längre framåt vägen gav otroligt nog 
svar men att se fågeln var hopplöst; faktiskt 
sjöng ytterligare en individ när vi nådde den 
sista skogresten innan páramon. I detta 
område fick vi också fina obsar på Baron’s 
Spinetail och White-browed Chat-Tyrant. De 
högsta partierna utmed vägen gav arter som 

White-browed Chat-Tyrant. Foto: Stefan Johansson.              Chestnut-winged Cinclodes, Streak-throated  
                                                                                          Canastero, Rufous-webbed Tyrant och 
Plumbeous Sierra-Finch. Efter att vi hade passerat passet på 3 700 meter gjordes bara ett några få 
stopp för bland andra Puna Ibis och en ensam Andean Gull. Vi nådde Cajamarca vid 13-tiden och 
åkte genast till en restaurang nära plazan där vi efter ganska så lång väntan äntligen serverades vår 
mat. Klockan var väl kvart i tre när vi kom iväg mot eftermiddagslokalen San Marcos i övre 
Marañondalen. Väl på plats 1½ timme senare hade vi inga problem med att hitta ett par bon av 
målarten Great Spinetail, men det var 
ganska blåsigt och fåglarna var inte 
nämnvärt intresserade av playback. De 
svarade flera gånger, men det var först när 
vi stod stilla och bevakade ett bo på håll 
som vi lyckades se dem på boet vid några 
tillfällen. Juha fick en hostattack och 
avlägsnade sig från gruppen, men slutligen 
var arten i hamn även för honom. Efter 
detta lyckade drag återvände vi till 
Cajamarca och tog in på hotell. Middag åts 
på en kinarestaurang vid plazan, och det 
smakade bra. Av vår rundtur i norra Peru 
återstod nu bara en morgons skådning ...  
 
Måndag 18/7 
Vi for denna morgon iväg till Río Chontas 
kanjon en trekvarts bilväg från hotellet. Det 
var lite kyligt i början och förvånansvärt 
mycket trafik, men på det hela skulle det 
komma att bli en riktigt lyckad morgon.          Striated Earthcreeper, Río Chonta. Foto: Stefan Johansson. 
Huvudmålarten Gray-bellied Comet bjöd  
liksom Giant Hummingbird på riktiga kanonobsar och andra trevliga arter var Black-winged och  
Bare-faced Ground-Doves, Andean Swift, Black Metaltail, Smoky-brown Woodpecker, Striated 
Earthcreeper, White-winged Cinclodes, Rusty-capped Tit-Spinetail, Black-crested och Yellow-billed 



Tit-Tyrants, Black-crested Warbler, Black-throated Flowerpiercer, Band-tailed och Black-and-white 
Seedeaters samt Peruvian och Mourning Sierra-Finches. Det var bara den eländiga Jelski’s Chat-
Tyrant som sedvanligt lyste med sin frånvaro! Vi var åter i Cajamarca vid 12-tiden. Ett avbräck var att 
rummet där Inca Atahualpa en gång satt fängslad hade måndagsstängt, men de som ville kunde ändå 
ägna en hel del tid åt sightseeing. Även om rummen skulle vara utrymda klockan ett var det nämligen 
först vid 15-tiden som Ali skulle hämta oss. Under tiden förvarades våra väskor vid receptionen. En 
del gick ut på stan medan några stannade och åt lunch på hotellets restaurang. Lugnast så kanske, för 
rätt som det var kom det en rejäl regnskur! Ali kom prick 15.00 och snart var vi på flygplatsen för 
vidare transport till Lima. Trots händelsen i Leimebamba fick Ali ett hjärtligt tack från samtliga i 
gruppen och en hyfsad dricks, och det var han värd! Vi landade i Lima  vid 18-tiden och for sedan till 
Manhattan Inn där vi beställde pizza och laddade upp inför morgondagens havsfågeltur.  
 

 
Transfer till “The Ocean Spirit”, Pucusana. Foto: Patric Carlsson.  
 
Tisdag 19/7 
Klockan 05.30 hoppade vi in i en synnerligen rymlig buss för transport mot Pucusana söder om Lima. 
Trafiken flöt på förvånansvärt bra varför vi anlände till plazan i Pucusana vid 7-tiden. Vår chaufför 
skulle enligt uppgift vara informerad om mötesplatsen med vår kapten Stefan Austermühle, men så var 
inte fallet. Det hela löste sig dock enkelt när gruppen gick ner till den närbelägna hamnen för att spana 
och där mötte den trevlige tyskperuanen. Efter att ha kryssat Surf Cinclodes på stranden 
transporterades vi ut till “The Ocean Spirit” i en träbåt, och sedan var det bara att ta plats i den för vår 
grupp lagom tilltagna yachten utrustad med två 200 hästars motorer. I hamnen fanns gott om vackra 
Inca Terns och Band-tailed Gulls, och det dröjde inte länge innan vi också fick skåda både Red-legged 
och Guanay Cormorants, Peruvian Booby, Peruvian Pelican och Blackish Oystercatcher. Havet var 
förhållandevis lugnt, men det hindrade oss inte att ordentligt “slå i” några av vågorna som rullade in 
mot land! På vår färd mot kontinentalsockeln sågs mängder med Peruvian Diving-Petrels och Sooty 
Shearwaters samt ett par vackra Cape Petrels, en del South American Sea Lions och flera Dusky 
Dolphins, men det dröjde ett bra tag innan flertalet pelagiska arter dök upp. Efter två timmars färd  



 
Salvin’s Albatross, Hornby’s och Elliot’s Storm-
Petrel samt Inca Tern. Foton: Robert Tuveson. 
 
gjorde vi en första “chumming”, som bestod av 
fiskleverolja och en isklump med fiskrens. Runt 
båten dansade mängder med Wilson’s och 
Elliot’s Storm-Petrels och vi fick också se den 
fina Hornby’s Storm-Petrel, mäktiga Salvin’s 
och Waved Albatrosses, Pink-footed 
Shearwater, White-chinned Petrel och Chilean 
Skua. Samuel började efter en stund få 
känningar i magtrakten och stirrade allt 
intensivare mot horisonten. Innan vi lämnade 
den yttersta punkten 7,5 mil från land hade vi 
fått många fina havsfågelobsar och också 

adderat Wedge-rumped Storm-Petrel till listan. Tillbakavägen bjöd på många Chilean Skuas och en 
fantastisk grupp om minst 100 Common Dolphins som simmade ikapp med oss och hoppade i 
helprofil ovanför vattenytan. Samuels illamående resulterade slutligen med mänsklig chumming, men 
efteråt kändes det bättre om än sömnigt. Väl tillbaka i Pucusanas hamn släppte vi av den  



 
Peruvian Diving-Petrel, Blackish Oystercatcher och Red-legged 
Cormorants. Foton: Stefan Johansson. 
 
nikotinabstinente Juha och fortsatte sedan med en kort 
men fin tur längs med klippstranden. Humboldt Penguin, 
Red-legged Cormorant, Blue-footed Booby och Blackish 
Oystercatcher sågs alldeles utmärkt, liksom alla 
inkatärnorna som svärmade runt båten när Stefan kastade 
ut fisk till dem. Vår chaufför hade haft en synnerligen lugn  
dag, och snart återstod bara att tacka Stefan för en god tur och åka tillbaka till Lima. Kvällen tillbring-
ades på hotellet, där det åter åts pizza och tittades på Perus sensationella semifinal mot Paraguay i 
Copa America (resultat: 0-2). Nu började resan lida mot sitt slut … 
 
Onsdag 20/7 
Vi vaknade till en genommulen morgon med duggregn, som skulle komma att fortsätta hela morgonen 
i varierande styrka. En ny rymlig buss med en ny chaufför avgick vid 5-tiden och 1½ timme senare var 
vi framme vid resans sista skådarlokal Lomas de Lachay norr om Lima. Molnen slickade marken, det 
blåste lite snålt och det regnade lätt men ihållande; sikten var med andra ord usel och förutsättingarna 
allmänt kassa! Vi väntade en stund vid parkeringsplatsen, men reseledaren bestämde snart att vi skulle 
ta oss till baksidan av parken för att se om förhållandena kunde vara bättre där. Sagt och gjort, vi 
lämnade den frodiga “Stilla havssluttningen” och hamnade i torraste regnskugga en mil inåt land. Nog  



Least Seedsnipe vid Lomas de Lachay. Foto: Stefan Johansson. 
 
såg det bättre ut alltid! Vi vandrade iväg uppför en väg vars omgivningar vid dalbottnen helt saknade 
vegetation, men snart dök enstaka kaktusar och gröna groddar upp för att gradvis övergå i skir, 
vårgrön grönska. Fantastiskt vackert, faktiskt! Våra målarter Cactus Canastero, Grayish Miner och 
Thick-billed Miner hittades och sågs slutligen fint, medan Band-tailed Sierra-Finch, Burrowing Owl, 
Short-tailed Field-Tyrant och Drab Seedeater var andra trevligheter. Vi vände när moln och regn 
kraftigt försämrade sikten och gick emellanåt och småhuttrade trots flera lager kläder. Vår finske 
machoman klarade sig dock utan någon som helst klagan med kortärmad skjorta! Framåt 11-tiden 
återvände vi till vägen upp mot huvudentrén där vi enkelt fick in Least Seedsnipe och Coastal Miner, 
så på det stora hela var morgonen lyckad. Min kontaktperson Veronika hade skickat med frikostiga 
lunchpaket som kom väl till pass innan vi återvände till Lima vid 12.30. Eftermiddagen ägnades åt 
duschning och packning, men redan vid 16-tiden for KLM-resenärerna Henrik och Juha iväg till 
flygplatsen. Vi andra tog det lugnt tills det vankades pizza för tredje kvällen på raken, efteråt var det 
dags även för oss att bryta upp. För oss som flög med Continental gick allt väldigt smidigt på 
flygplatsen medan Robert fick stå och vänta ett bra tag vid incheckingen. Vid 23-tiden kom vi  
slutligen iväg mot nordligare breddgrader.  
 
Torsdag 21/7 
Vi landade i Newark klockan 07.46. Alla utom Staffan hade lyckats sova 3-5 timmar vilket bådade 
gott för återstoden av den långa hemresan för majoriteten av oss. Stefan, Patric och Tomas gav sig 
snart in mot Manhattan medan Samuel och Staffan föredrog att tillbringa dagen på flygplatsen – 
väderprognosen visade nämligen på saftiga 35 grader under dagen! De senare gick därmed till 
Continentals lounge för att äta frukost och ta det lugnt. Dagen förflöt så sakteliga mot eftermiddag, 
och i god tid infann sig samtliga vid Stockholmsgaten. Manhattangänget hade mycket riktigt haft det 
svettigt, men de var likväl nöjda med sin stadsexkursion. Vi sa slutligen hej då till Patric som skulle 
hem via Amsterdam och bordade snart planet för nästa 7,5-timmarsflight. 
 
Fredag 22/7 
Vi ankom Arlanda i god tid, så för en gångs skull hann jag med 07.45-bussen in till Centralen och 
vidare med buss mot Linköping. Att man efter omständigheterna kände sig hyfsat pigg var en högst 
välkommen bonus! Snart var Heliangelus 26:e (32:a) resa ett minne blott ... 



Artlista  

 
TINAMIDAE   
 
Cinereous Tinamou  Crypturellus cinereus  8/7 6 sj. Tingana, 11/7 2 sj. Yacumama. 
 
Little Tinamou   Crypturellus soui  9/7 1 sj. Mishkiyacu, 11/7 1 sj. Yacumama. 
 
Tataupa Tinamou  Crypturellus tataupa  4/7 3 sj. Tamborapa, 8/7 3 sj. Tingana, 10/7 1 sj. Upaquihua.    
 
 
SPHENISCIDAE 
 
Humboldt Penguin  Spheniscus humboldti  (VU)  19/7 3 ex. Pucusana. 
 
 
PODICIPEDIDAE 
 
Pied-billed Grebe  Podilymbus podiceps  29/6 6 ex. Tinajones. 
  
Great Grebe  Podiceps major  29/6 ca 5 ex. Tinajones. 
 
 
DIOMEDEIDAE 
 
Waved Albatross  Phoebastria irrorata  (CR)  19/7 1 ex. Pucusana pelagic. 
 
Salvin’s Albatross  Thalassarche salvini  (VU)  19/7 1 ex. Pucusana pelagic. 
 
 
PROCELLARIIDAE 
 
Cape Petrel  Daption capense  19/7 2 ex. Pucusana pelagic. 
 
White-chinned Petrel  Procellaria aequinoctialis  (VU)  19/7 ca 25 ex. Pucusana pelagic. 
 
Pink-footed Shearwater  Puffinus creatopus  (VU)  19/7 4 ex. Pucusana pelagic. 
 
Sooty Shearwater  Puffinus griseus  (nt)  19/7 ca 1000 ex. Pucusana pelagic. 
 
 
HYDROBATIDAE 
 
Wilson’s Storm-Petrel  Oceanites oceanicus  19/7 ca 200 ex. Pucusana pelagic.  
 
Elliot’s Storm-Petrel  Oceanites gracilis  19/7 ca 100 ex. Pucusana pelagic. 
 
Wedge-rumped Storm-Petrel  Oceanodroma tethys  19/7 2 ex. Pucusana pelagic. 
 
Hornby’s Storm-Petrel  Oceanodroma hornbyi  (DD)  19/7 3 ex. Pucusana pelagic. 
 
 
PELECANOIDIDAE 
 
Peruvian Diving-Petrel  Pelecanoides garnotii  (EN)  19/7 ca 200 ex. Pucusana pelagic. Vilka antal!  
 
 
PELECANIDAE 
 
Peruvian Pelican  Pelecanus thagus  (nt)  29/6 2 ex. Pimentel, 5 ex. Puerto Etén, 19/7 ca 50 ex. Pucusana. 
 



SULIDAE 
 
Blue-footed Booby  Sula nebouxii  19/7 ca 50 ex. Pucusana pelagic. 
 
Peruvian Booby  Sula variegata  29/6 1 ex. Pimentel, 19/7 ca 150 ex. Pucusana pelagic. 
 
 
PHALACROCORACIDAE  
 
Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  29/6 1 ex. Pimentel, ca 150 ex. Tinajones, 19/7 ca 200 ex. 
Pucusana, ca 50 ex. Pantanos de Villa.  
 
Guanay Cormorant  Phalacrocorax bougainvillii  (nt)  19/7 ca 50 ex. Pucusana. 
 
Red-legged Cormorant  Phalacrocorax gaimardi  (nt)  19/7 ca 35 ex. Pucusana. 
 
 
ARDEIDAE  
 
Capped Heron  Pilherodius pileatus  8/7 3 ex. Tingana. 
 
Cocoi Heron  Ardea cocoi  29/6 2 ex. Tinajones. 
 
Great Egret  Ardea alba  Observerad under 9 dagar med max. 25 ex. 3/7. 
 
Little Blue Heron   Egretta caerulea  29/6 4 ex. Puert Etén, 5 ex. Tinajones, 1/7 1 ad. Chiclayo–Batan Grande. 
 
Snowy Egret  Egretta thula  29/6 ca 20 ex. Puerto Etén/Tinajones, 1/7 3 ex. Chiclayo–Batan Grande, 2/7 1 ex. 
N Olmos, 3/7 1 ex. Porculla–Chamaya, 10/7 5 ex. Río Huallaga, 19/7 10 ex. Pucusana. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Lokalt tämligen allmän–allmän, observerad under 14 dagar. 
 
Striated Heron  Butorides striata  29/6 1 ex. Tinajones, 3/7 1 ex. Porculla–Jaen, 7/7 1 ex. V Rioja, 8/7 3 ex. 
Tingana, 11/7 2 ex. Yacumama. 
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  10/7 1 ad. Río Huallaga. 
 
Fasciated Tiger-Heron  Tigrisoma fasciatum  6/7 1 ad. Abra Patricia, 13/7 1 ex. Río Utcubamba. 
 
 
THRESKIORNITIDAE  
 
Puna Ibis  Plegadis ridgwayi  29/6 20 ex. Puerto Etén, 17/7 7 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
 
ANATIDAE  
 
Muscovy Duck  Cairina moschata  2/7 4 ex. Olmos–Porculla. En udda lokal för arten, men vem har någonsin 
sett en tam myskand flyga? 
 
American Comb Duck  Sarkidiornis (melanotos) sylvicola  10/7 1 ex. Upaquihua, 14 ex. Río Huallaga. 
 
Torrent Duck   Merganetta armata  6/7 1 par Abra Patricia. 
 
White-cheeked Pintail  Anas bahamensis  29/6 5 ex. Puerto Etén, 1 ex. Tinajones. 
 
Cinnamon Teal  Anas cyanoptera  29/6 8 ex. Puerto Etén. 
 
 
CATHARTIDAE  
 
Turkey Vulture   Cathartes aura  Tämligen allmän–allmän, sedd under 20 dagar. 



Greater Yellow-headed Vulture  Cathartes melambrotus  8/7 2 ex. Tingana, 1 ex. V Moyobamba.  
 
Black Vulture   Coragyps atratus  Tämligen allmän–allmän, sedd under 21 dagar. 
 
Andean Condor  Vultur gryphus  (nt)  14/7 1-2 ad. Atuén.  
 
 
PANDIONIDAE  
 
Osprey  Haliaetus albicilla  29/6 1 ex. Tinajones. 
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Hook-billed Kite   Chondrohierax uncinatus  4/7 1 ex. Tamborapa, 5/7 1 ex. Río Chido, 10/7 1 ex. Upaquihua, 
11/7 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Swallow-tailed Kite  Elanoides forficatus  7/7 41 ex. Aguas Verdes/Afluentes, 8/7 1 ex. V Moyobamba,  
9/7 minst 30 ex. Mishkiyacu, 11/7 10 ex. Yurimaguas Road. 
 
Pearl Kite  Gampsonyx swainsonii  29/6 1 ad. Chiclayo–Tinajones. 
 
Double-toothed Kite  Harpagus bidentatus  11/7 1 ad. Yurimaguas Road. 
 
Plumbeous Kite  Ictinia plumbea  8/7 11 ex. Tingana.  
 
Cinereous Harrier  Circus cinereus  17/7 1 ♀ Celendín–Cajamarca. 
 
Plain-breasted Hawk  Accipiter (striatus) ventralis  7/7 2 ex. Abra Patricia, 13/7 1 ex. Utcubamba Valley. 
 
Crane Hawk  Geranospiza caerulescens  10/7 1 ad. Upaquihua. 
 
Savanna Hawk  Buteogallus meridionalis  29/6 1 ex. Chiclayo–Tinajones, 1/7 1 ex. Chiclayo–Batan Grande. 
 
Black Solitary Eagle  Harpyhaliaetus solitarius  (nt)  1/7 2 ad. Chaparrí. 
 
Roadside Hawk  Rupornis magnirostris  5/7 3 ex. Tamborapa, 5/7 1 ex. Río Chido, 6/7 2 ex. Abra Patricia,  
8/7 3 ex. Tingana, 11/7 5 ex. under dagen. Nytt släkte enligt SACC 8/8 2011. 
 
Harris’s Hawk   Parabuteo unicinctus  1/7 1 ex. Chaparrí, 2/7 3 ex. Bosque Frejolillo. 
 
White-rumped Hawk  Parabuteo leucorrhous  7/7 1 ad., 12/7 2 ex. Abra Patricia. Tillhör detta släkte enligt 
SACC 8/8 2011. 
 
Red-backed Hawk  Geranoaetus polyosoma  29/6 1 ex. Tinajones, 2/7 1 ex. Bosque Frejolillo, 4/7 1 ex. 
Tamborapa, 5/7 1 ex. Río Chido, 13/7 1 ex. Utcubamba Valley, 1 ex. Leimebamba. Tillhör detta släkte enligt 
SACC 8/8 2011. 
 
Puna Hawk  Geranoaetus (p.) poecilochrous  14/7 1 ex. Atuén, 15/7 2 ex. Abra Barro Negro, 16/7 2 juv. 
Balsas–Celendín, 17/7 2 ex. Celendón–Cajamarca, 18/7 1 ex. Río Chido.  
 
Black-chested Buzzard-Eagle  Geranoaetus melanoleucus  30/6 1 ad. Chaparrí, 2/7 1 ad. Bosque Frejolillo, 
13/7 1 ex. Pedro Ruiz, 2 ad. Utcubamba Valley, 15/7 2 ex. Abra Barro Negro–Balsas, 16/7 2 ad. Balsas–
Celendín, 18/7 1 ad. Río Chonta. 
 
White Hawk  Pseudastur albicollis  7/7 1 ex. Aguas Verdes, 11/7 1 ex. Yurimaguas Road. Nytt släkte enligt 
SACC 8/8 2011. 
 
Short-tailed Hawk  Buteo brachyurus  4/7 1 ex. Tamborapa, 8/7 1 ex. Tingana, 10/7 1 ex. Upaquihua. 
 
White-throated Hawk  Buteo albigula  12/7 1 ex. Abra Patricia. 



FALCONIDAE  
 
Black Caracara  Daptrius ater  8/7 3 ex. Tingana, 11/7 1 ex. Moyobamba–Rioja. 
 
Mountain Caracara  Phalcoboenus megalopterus  13/7 2 ex. Kuélap, 14/7 1 juv. Atuén, 15/7 7 ex. Abra Barro 
Negro, 17/7 5 ex. Celendín–Cajamarca, 18/7 2 juv. Cajamarca. 
 
Yellow-headed Caracara  Milvago chimachima  10/7 1 ad. Río Huallaga. 
 
Northern Caracara  Caracara cheriway  29/6 ca 10 ex. Chiclayo–Tinajones, 1/7 2 ex. Chiclayo–Batan Grande. 
 
Collared Forest-Falcon  Micrastur semitorquatus  10/7 1 subad. Upaquihua. 
 
American Kestrel  Falco sparverius  Observerad under 12 dagar med 1-5 ex. 
 
Aplomado Falcon  Falco femoralis  15/7 1 par Abra Barro Negro. 
 
Bat Falcon  Falco rufigularis  6/7 1 ex. Abra Patricia. 
 
Orange-breasted Falcon  Falco deiroleucus  10/7 1 ad. Yurimaguas Road. 
 
 
CRACIDAE  
 
Speckled Chachalaca  Ortalis guttata  8/7 1 ex.+6 hörda Tingana, 10/7 2 hörda Upaquihua, 12/7 2 ex. Afluente. 
 
White-winged Guan  Penelope albipennis  (CR)  29/6-1/7 3-15 ex. dagligen Chaparrí, 2/7 5 ex. Bosque 
Frejolillo. 
 
Wattled Guan  Aburria aburri  (nt)  6-7/7 1 sj. Abra Patricia. 
 
Sickle-winged Guan  Chamaepetes goudotii  6/7 2 ex. Abra Patricia.  
 
 
ARAMIDAE 
 
Limpkin   Aramus guarauna  8/7 1 ex. Tingana.  
 
 
RALLIDAE 
 
Russet-crowned Crake  Anurolimnas viridis  11/7 4 sj. Yacumama. 
 
Uniform Crake   Amaurolimnas concolor  11/7 1 ex. Yacumama. 
 
Spotted Rail  Pardirallus maculatus  2/7 1 ex. N Olmos. 
 
Common Gallinule  Gallinula galeata  29/6 3 ex. Puerto Etén, 13 ex. Tinajones, 2/7 6 ex. N Olmos, 10/7 3 ex. 
Upaquihua, 11/7 ca 15 ex. Moyobamba–Rioja, 19/7 1 ex. Pantanos de Villa. Nyligen splittad. 
 
Andean Coot  Fulica ardesiaca  29/6 ca 10 ex. Tinajones, 19/7 ca 150 ex. Pantanos de Villa.   
 
 
JACANIDAE  
 
Wattled Jacana  Jacana jacana  11/7 1 ex. Moyobamba–Rioja, 2 ex. Yacumama. 
 
 
HAEMATOPODIDAE 
 
Blackish Oystercatcher  Haematopus ater  19/7 6 ex. Pucusana. 
 



RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-necked Stilt  Himantopus mexicanus  29/6 ca 80 ex. Puerto Etén, 6 ex. Tinajones, 1/7 2 ex. Chiclayo–
Batan Grande, 4/7 1 ex. Porculla–Chamaya. 
 
 
BURHINIDAE  
 
Peruvian Thick-knee  Burhinus superciliaris  29/6 8 ex. Tinajones, 2/7 1 ex. Olmos–Bosque Frejolillo. 
 
 
CHARADRIIDAE  
 
Andean Lapwing  Vanellus resplendens  15/7 4 ex. Abra Barro Negro, 17/7 ca 60 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Killdeer   Charadrius vociferus  29/6 6 ex. Puerto Etén, 4 ex. Tinajones. 
 
Snowy Plover  Charadrius nivosus  29/6 2 ex. Puerto Etén. 
 
Collared Plover  Charadrius collaris  8/7 6 ex. Tingana.   
 
 
SCOLOPACIDAE  
 
Puna Snipe  Gallinago andina  17/7 6 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Hudsonian Curlew  Numenius (phaeopus) hudsonicus  29/6 1 ex. Puerto Etén. 
 
Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  19/7 13 ex. Pucusana. 
 
 
THINOCORIDAE  
 
Least Seedsnipe  Thinocorus rumicivorus  20/7 10-15 ex. Lomas de Lachay. 
 
 
STERCORARIIDAE 
 
Chilean Skua  Stercorarius chilensis  19/7 ca 30 ex. Pucusana pelagic. 
 
 
LARIDAE  
 
Andean Gull  Croicocephalus serranus  17/7 1 ad. N Cajamarca, 3 ex. Ö Cajamarca, 1 ex. San Marcos. 
 
Gray-hooded Gull  Croicocephalus cirrocephalus  29/6 ca 50 ex. Pimentel/Puerto Etén, ca 30 ex. Tinajones. 
 
Gray Gull   Leucophaeus modestus  29/6 ca 10 ex. Pimentel, 19/7 ca 40 ex. Pucusana pelagic. 
 
Belcher’s Gull  Larus belcheri  29/6 1 subad. Puerto Etén, 19/7 ca 100 ex. Pucusana. 
 
Kelp Gull   Larus dominicanus  29/6 ca 150 ex. Pimentel/Puerto Etén. 
 
South American Tern  Sterna hirundinacea  19/7 4 ex. Pucusana pelagic.  
 
Yellow-billed Tern  Sternula superciliaris  10/7 2 ex. Río Huallaga. 
 
Peruvian Tern  Sternula lorata  (EN)  29/6 2 ex. Pimentel, 1 ex. Puerto Etén. 
 
Large-billed Tern  Phaetusa simplex  10/7 3 ex. Río Huallaga. 
 
Inca Tern  Larosterna inca  (nt)  19/7 ca 500 ex. Pucusana. 



COLUMBIDAE  
 
Rock Pigeon  Columba livia  Noterad under 14 dagar. Mycket allmän i Lima!  
 
Scaled Pigeon  Patagioenas speciosa  11/7 1 ex. Yacumama. 
 
Band-tailed Pigeon  Patagioenas fasciata  5-7 och 12/7 8-15 ex. dagligen Abra Patricia, 15/7 3 ex. Abra Barro 
Negro. 
 
Pale-vented Pigeon  Patagioenas cayennensis  8/7 2 ex. Tingana, 10/7 2 ex.+1 sj. Upaquihua. 
 
Peruvian Pigeon  Patagioenas oenops  (VU)  16/7 10 ex. Balsas. 
 
Plumbeous Pigeon  Patagioenas plumbea  9/7 2 sj. Mishkiyacu, 10/7 1 sj., 11/7 1 ex.+2 sj. Yurimaguas Road. 
 
Ruddy Pigeon  Patagioenas subvinacea  5/7 1 sj., 6/7 5 ex.+1 sj., 7/7 1 sj. Abra Patricia, 10/7 1 ex. Upaquihua, 
12/7 1 sj. Afluente.  
 
Eared Dove  Zenaida auriculata  Observerad under 9 dagar.  
 
Pacific Dove  Zenaida meloda  Vanlig i väster 29/6-2/7 samt 19-20/7. 
 
Ecuadorian Ground-Dove  Columbina buckleyi  3/7 6 ex. Jaen. 
 
Ruddy Ground-Dove  Columbina talpacoti  8/7 10-20 ex. Tingana, 9/7 1 ex. Mishkiyacu, 10/7 några ex. 
Upaquihua, 11/7 några ex. Yacumama. 
 
Croaking Ground-Dove  Columbina cruziana  Vanlig i väster 29/6-4/7 samt hörd vid Hacienda Limón 16/7. 
 
Blue Ground-Dove  Claravis pretiosa  4/7 5 ex.+2 sj. Tamborapa, 8/7 ca 15 ex.+5 sj. Tingana, 9/7 2 sj. 
Mishkiyacu. 
 
Bare-faced Ground-Dove  Metriopelia ceciliae  16/7 1 ex. Balsas, 18/7 ca 10 ex. Río Chonta. 
 
White-tipped Dove  Leptotila verreauxi  Lokalt tämligen allmän–allmän, noterad under 10 dagar. 
 
Gray-fronted Dove  Leptotila rufaxilla  8/7 1 sj. Tingana, 10/7 1 sj. Upaquihua. 
 
White-throated Quail-Dove  Geotrygon frenata  5/7 1 sj., 6/7 1 ex.+3 sj., 7/7 3 sj., 12/7 1 sj. Abra Patricia,  
12/7 1 sj. Afluente. 
 
Ruddy Quail-Dove  Geotrygon montana  10/7 1 sj., 11/7 2 sj. Yurimaguas Road. 
 
 
PSITTACIDAE 
 
Scarlet-fronted Parakeet  Aratinga wagleri  3/7 ca 55 ex. Jaen, 4/7 18 ex. Tamborapa, 15-16/7 hörd Balsas. 
 
Mitred Parakeet  Aratinga mitrata chlorogenys  13/7 ca 50 ex. Utcubamba Valley. Hela uppsatsen där denna 
ras och en ny art (Hocking’s Parakeet) publicerades 2006 har blivit ifrågasatt 
 
Red-masked Parakeet  Aratinga erythrogenys  (nt)  2/7 ca 100 ex. Bosque Frejolillo. 
 
White-eyed Parakeet  Aratinga leucophthalmus  9/7 ca 25 ex. Mishkiyacu, 10/7 6 ex.+hörd Upaquihua,  
12/7 6 ex. Afluente. 
 
Pacific Parrotlet  Forpus coelestis  3076 ca 20 ex., 1/7 ca 15 ex. Chaparrí, 2/7 ca 25 ex. Bosque Frejolillo, 
3/7 hörd Jaen, 4/7 ca 15 ex. Tamborapa. 
 
Yellow-faced Parrotlet  Forpus xanthops  (VU)  15/7 2 ex., 16/7 2 ex. Balsas, 16/7 1 ♂ Balsas–Hacienda 
Limón, 13 ex. Hacienda Limón. 



Cobalt-winged Parakeet  Brotogeris cyanoptera gustavi  8/7 ca 25 ex.+hörd Tingana, 11/7 ca 10 ex. 
Yurimaguas Road.   
 
Blue-headed Parrot  Pionus menstruus  8/2 2 ex. Tingana, 2 ex. Moyobamba, 9/7 ca 10 ex. Mishkiyacu, 
10/7 ca 10 ex. Upaquihua. 
 
Red-billed Parrot  Pionus sordidus  7/7 6-8 ex., 12/7 2 ex. Afluente. 
 
Plum-crowned Parrot  Pionus (seniloides) tumultuosus  14/7 8 ex. Atuén. 
 
Scaly-naped Amazon  Amazona mercenarius  6/7 15 ex., 7/7 6 ex. Abra Patricia. 
 
Mealy Amazon  Amazona farinosa  8/7 5 ex. Tingana.  
 
 
CUCULIDAE  
 
Squirrel Cuckoo  Piaya cayana  5/7 1 ex. Huembo, 7/7 2 ex., 12/7 3 ex. Afluente, 8/7 5 ex. Tingana, 9/7 6 ex.+ 
4 hörda Mishkiyacu, 10/7 3 ex. Upaquihua, 11/7 3 ex. Yurimaguas Road. 
 
Smooth-billed Ani  Crotophaga ani  Tämligen allmän 7-12/7. 
 
Groove-billed Ani  Crotophaga sulcirostris  Tämligen allmän 29/6-4/7. 
 
American Striped Cuckoo  Tapera naevia  16/7 1 sj. Balsas.  
 
 
STRIGIDAE 
 
Tropical Screech-Owl  Megascops choliba  8-9/7 1 sj. Moyobamba. 
 
Koepcke’s Screech-Owl  Megascops koepckeae  13/7 2 ex. Tingo.  
 
Marañon Screech-Owl  Megascops roboratus  4/7 1 sj. Tamborapa (SH).  
 
Peruvian Screech-Owl  Megascops (r.) pacificus  30/6 1 sj. ♂+2 sj. Chaparrí. 
 
White-throated Screech-Owl  Megascops albogularis  6/7 1 sj. Abra Patricia (JA).  
 
Great Horned Owl  Bubo virginianus  30/6-1/7 1 sj. Chaparrí. 
 
Rufous-banded Owl  Strix albitarsus  6/7 1 sj. Abra Patricia.  
 
Ferruginous Pygmy-Owl  Glaucidium brasilianum  8/7 2 ex. Tingana, 8-9/7 1 sj. Moyobamba, 11/7 1 sj. 
Yacumama. 
 
Pacific Pygmy-Owl  Glaucidium peruanum  30/6 1 ex. Chaparrí, 1/7 2 ex. Bosque Pomac, 2/7 1 sj. Bosque 
Frejolillo, 16/7 1 sj. Hacienda Limón. 
 
Long-whiskered Owlet  Xenoglaux loweryi  (EN)  5/7 1 sj. Abra Patricia, 12/7 1 sj. Yambrasbamba. Fantastiskt 
med två hörda små ugglor, vi har all anledning att vara nöjda med resultatet fastän vi inte fick se någon.  
 
Burrowing Owl   Athene cunicularia  29/6 3 ex. Tinajones, 20/7 2 ex. Lomas de Lachay.  
 
Stygian Owl  Asio stygius  5/7 1 sj. Abra Patricia. Ska enligt Peruboken inte ha noterats öster om Marañon 
tidigare, men arten är extremt dåligt känd i Sydamerika och många andra arter ”spiller över” på liknande sätt.  
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Sand-colored Nighthawk  Chordeiles rupestris  10/7 ca 30 ex. Río Huallaga. 



Lesser Nighthawk  Chordeiles acutipennis  4/7 2 ex. Bagua Chica. 
 
Band-winged Nightjar  Caprimulgus longirostris  12/7 1 ex. Yambrasbamba, 13/7 3 ex. Leimebamba.  
 
Spot-tailed Nightjar  Caprimulgus maculicaudus  8/7 1 sj. Moyobamba. 
 
Scrub Nightjar   Caprimulgus anthony  2/7 3 ex. Bosque Frejolillo, 4/7 1 ex. Tamborapa.  
 
Ladder-tailed Nightjar   Hydropsalis climacocerca  8/7 1 par Tingana.  
 
 
APODIDAE 
 
Chestnut-collared Swift  Streptoprocne rutilus  6/7 ca 5 ex. Abra Patricia, 7/7 ca 200 ex. Aguas Verdes–Rioja,  
15/7 3 ex. Abra Barro Negro. 
 
White-collared Swift  Streptoprocne zonaris  4/7 ca 20 ex. Tamborapa, 7/7 5 ex. Aguas Verdes–Rioja,  
11/7 ca 50 ex. Yurimaguas Road, 15/7 2 ex. Abra Barro Negro.  
 
Short-tailed Swift  Chaetura brachyura  7/7 ca 10 ex. Aguas Verdes–Rioja, 11/7 1 ex. Yacumama. 
 
Tumbes Swift  Chaetura (b.) ocypetes  2/7 4 ex. Bosque Frejolillo–Olmos. 
 
White-tipped Swift   Aeronautes montivagus  2/7 ca 10 ex. Limón de Porculla, 6/7 ca 25 ex., 7/7 hörd Abra 
Patricia, 10/7 2 ex., 11/7 ca 20 ex. Yurimaguas Road, 13/7 ca 10 ex. Utcubamba Valley. 
 
Andean Swift  Aeronautes andecolus  18/7 3 ex. Río Chonta.  
 
Neotropical Palm-Swift  Tachornis squamata  8/7 10 ex. Tingana, 5 ex. Moyobamba, 9/7 ca 10 ex. Mishkiyacu, 
11/7 ca 5 ex. Yacumama.  
 
Lesser Swallow-tailed Swift  Panyptila cayennensis  7/7 3 ex. Aguas Verdes–Rioja.  
 
 
TROCHILIDAE  
 
Hairy Hermit   Glaucis hirsuta  9/7 1 ex. Mishkiyacu.  
 
Green Hermit  Phaethornis guy  9/7 1 ex. Mishkiyacu. 
 
Great-billed Hermit   Phaethornis malaris  8/7 1 ex.+1 pulli i bo Tingana, 9/7 3 ex. Mishkiyacu. 
 
Tawny-bellied Hermit   Phaethornis syrmatophorus  12/7 1 ex. Abra Patricia (SH). 
 
Koepcke’s Hermit  Phaethornis koepckeae  (nt)  10/7 1 ex., 11/7 3 ex. Yurimaguas Road. 
 
Planalto Hermit   Phaethornis pretrei  10/7 1 ex. Upaquihua. 
 
Black-throated Hermit   Phaethornis atrimentalis  9/7 2 ex. Mishkiyacu. 
 
Gray-chinned Hermit   Phaethornis griseogularis  4/7 3 ex. Tamborapa. 
 
Blue-fronted Lancebill  Doryfera johannae  12/7 1 ♀ Afluente.  
 
Gray-breasted Sabrewing  Campylopterus largipennis  9/7 3-4 ex. Mishkiyacu, 10/7 1 ex., 11/7 2 ex. 
Yurimaguas Road. 
 
Napo Sabrewing  Campylopterus villaviscencio  (nt)  11/7 1 ♀ Yurimaguas Road. 
 
White-necked Jacobin  Florisuga mellivora  9/7 ca 10 ex. Mishkiyacu. 
 



Brown Violetear  Colibri delphinae  5/7 1 ex. Huembo, 9/7 ca 15 ex. Mishkiyacu. 
 
Green Violetear  Colibri thalassinus  5/7 5 ex. Huembo, 6-7/7 3 ex. Abra Patricia, 14/7 ca 5 ex. Leimebamba.  
 
Sparkling Violetear  Colibri coruscans  2-3/7 ca 5 ex. Limón de Porculla, 5/7 10 ex. Huembo, 6/7 3 ex. Abra 
Patricia, 13/7 5 ex.+hörd Kuélap, 14/7 ca 25 ex. Leimebamba, 15/7 några ex. Abra Barro Negro, 17/7 några ex. 
Celendín–Cajamarca, 18/7 3 ex. Río Chonta 
 
Black-throated Mango  Anthracothorax nigricollis  9/7 1 ♂, 1 ♀ Mishkiyacu. 
 
Rufous-crested Coquette  Lophornis delattrei  9/7 2 ♂ Mishkiyacu. 
 
Blue-tailed Emerald  Chlorostilbon mellisugus  10/7 1 ♀ Upaquihua. 
 
Fork-tailed Woodnymph  Thalurania furcata  9/7 ca 20 ex. Mishkiyacu, 10/7 2 ♂, 11/7 2 ex. Yurimaguas 
Road. 
 
White-chinned Sapphire  Hylocharis cyanus  9/7 1 ♂, 1 ♀ Mishkiyacu. 
 
Golden-tailed Sapphire  Chrysuronia oenone  9/7 ca 15 ex. Mishkiyacu, 10/7 2 ex., 11/7 ca 5 ex. Yurimaguas 
Road. 
 
Tumbes Hummingbird  Leucippus baeri  1/7 3 ex. Chaparrí. 
 
Spot-throated Hummingbird  Leucippus taczanowskii  4/7 5 ex. Bagua Chica, 13/7 ca 10 ex. Utcubamba 
Valley, 15/7 3 ex., 16/7 ca 10 ex. Balsas.  
 
Many-spotted Hummingbird  Taphrospilus hypostictus  9/7 1 ex. Mishkiyacu. 
 
White-bellied Hummingbird   Amazilia chionogaster  5/7 ca 10 ex. Huembo/Rio Chido, 6/7 2 ex. Abra Patricia, 
14/7 ca 10 ex. Leimebamba.  
 
Amazilia Hummingbird   Amazilia amazilia  29/6 1 ex., 30/6 ca 15 ex., 1/7 ca 20 ex. Chaparrí, 1/7 ca 10 ex. 
Bosque Pomac, 2/7 ca 5 ex. Bosque Frejolillo, 2-3/7 ca 10 ex. Limón de Porculla, 17/7 1 ex. San Maros (RT). 
 
Andean Emerald  Amazilia franciae  5/7 5 ex. Huembo.  
 
Glittering-throated Emerald   Amazilia fimbriata  10/7 1 ex. Upaquihua, 11/7 1 ex. Yacumama. 
 
Sapphire-spangled Emerald  Amazilia lactea  9/7 3 ex. Mishkiyacu.  
 
Speckled Hummingbird  Adelomyia melanogenys  5/7 1 ex., 6/7 3 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia, 14/7 1 ex. 
Leimebamba. 
 
Gould’s Jewelfront  Heliodoxa aurescens  11/7 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
Fawn-breasted Brilliant  Heliodoxa rubinoides  5-7/7 1-5 ex. dagligen Abra Patricia.  
 
Violet-fronted Brilliant   Heliodoxa leadbeateri  5/7 1 ♀ Huembo. 
 
Chestnut-breasted Coronet  Boissonneaua matthewsii  5/7 2 ex. Río Chido, 5-7/7 3-10 ex. dagligen  
Abra Patricia. 
 
Shining Sunbeam  Aglaeactis cupripennis  13/7 1 ex. Kuélap (JA), 15/7 ca 10 ex. Abra Barro Negro,  
17/7 ca 10 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Mountain Velvetbreast  Lafresnaya lafresnayi  6/7 2 ex. Abra Patricia, 15/7 2 ex. Abra Barro Negro.  
 
Bronzy Inca  Coeligena coeligena  5/7 3 ex. Huembo, 5-7/7 1-3 ex. dagligen Abra Patricia. 
 



Collared Inca  Coeligena torquata  5/7 1 ex. Río Chido, 5/7 1 ex., 6/7 6 ex., 7/7 4 ex. Abra Patricia. 
 
Rainbow Starfrontlet  Coeligena iris  14/7 5 ex. Atuén, 3 ex. Leimebamba, 15/7 3 ex. Abra Barro Negro. 
 
Sword-billed Hummingbird   Ensifera ensifera  14/7 1 ex. Atuén, 15/7 1 ♂ Abra Barro Negro.  
 
Great Sapphirewing  Pterophanes cyanopterus  15/7 2 ex. Abra Barro Negro, 17/7 1 ♂ Celendín–Cajamarca. 
 
Giant Hummingbird   Patagona gigas  17/7 2 ex. Celendín–Cajamarca, 18/7 3 ex. Río Chonta. 
 
Amethyst-throated Sunangel  Heliangelus amethysticollis  15/7 1 ♀ Abra Barro Negro. 
 
Purple-throated Sunangel  Heliangelus viola  13/7 ca 10 ex. Kuélap, 14/7 ca 5 ex. Atuén, 3 ex. Leimebamba,  
15/7 ca 5 ex. Abra Barro Negro. 
 
Royal Sunangel  Heliangelus regalis regalis  (EN)  6-7/7 1 ad. ♂ Abra Patricia. Rasen johnsoni från Cordillera 
Azul (finns avbildad i boken) beskrevs i augusti 2011.  
 
Coppery-naped Puffleg  Eriocnemis sapphiropygia  15/7 1 ♀ Abra Barro Negro.  
 
Emerald-bellied Puffleg  Eriocnemis alinae  5/7 1 ex., 6/7 4 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia. 
 
Rufous-vented Whitetip  Urosticte ruficrissa  6/7 1 ♂, 1 ♀ Abra Patricia. 
 
Booted Racket-tail  Ocreatus underwoodii  6/7 1 ♂, 1 ♀ Abra Patricia, 7/7 1 ♂, 12/7 1 ♂, 2 ♀  Afluente. 
 
Black-tailed Trainbearer  Lesbia victoriae  15/7 1 ♀ Abra Barro Negro. 
 
Green-tailed Trainbearer  Lesbia nuna  13/7 3 ex. Kuélap, 14/7 2 ex. Leimebamba, 18/7 1 ♀ Río Chonta. 
 
Purple-backed Thornbill  Ramphomicron microrhynchum  15/7 minst 6 ex. Abra Barro Negro. 
 
Tyrian Metaltail   Metallura tyrianthina  14/7 1 ♀ Atuén, 15/7 ca 5 ex. Abra Barro Negro, 17/7 ca 10 ex. 
Celendín–Cajamarca, 18/7 5-10 ex. Río Chonta.  
 
Coppery Metaltail  Metallura theresiae  15/7 3 ex. Abra Barro Negro. 
 
Black Metaltail   Metallura phoebe  17/7 1 ex. Celendín–Cajamarca (JA), 18/7 8 ex. Río Chonta. 
 
Gray-bellied Comet  Taphrolesbia griseiventris  (EN)  18/7 1 ♂ Río Chonta. 
 
Long-tailed Sylph  Aglaiocercus kingi  5/7 3 ex., 6/7 ca 10 ex., 7/7 3 ex. Abra Patricia, 7/7 1 ♂ Afluente. 
 
Marvelous Spatuletail  Loddigesia mirabilis  (EN)  5/7 2-3 ♂, 1 juv. ♂, 1 ♀+bo Huembo.  
 
Long-billed Starthroat   Heliomaster longirostris  2/7 1 ex. Bosque Frejolillo, 9/7 1 ex. Mishkiyacu. 
 
Peruvian Sheartail  Thaumastura cora  2-3/7 3 ♂ Limón de Porculla.  
 
Amethyst Woodstar  Calliphlox amethystina  11/7 1 ♀ Yurimaguas Road.  
 
Purple-collared Woodstar  Myrtis fanny  30/6 2 ex., 1/7 ca 10 ex. Chaparrí, 2/7 1 ♀, 3/7 1 ♀ Limón de 
Porculla, 5/7 2 ex. Huembo, 13/7 4 ex. Utcubamba Valley, 16/7 2 ex. Hacienda Limón, 18/7 2 ♀ Río Chonta. 
 
Short-tailed Woodstar  Myrmia micrura  1/7 1 ♀ Chaparrí. 
 
White-bellied Woodstar  Chaetocercus mulsant  5/7 5 ex. Huembo, 5-6/7 4 ex. Abra Patricia, 14/7 1 ♀ Atuén, 
5 ex. Leimebamba.  
 
Little Woodstar   Chaetocercus bombus  (VU)  5/7 4 ♀-f. Huembo.    



TROGONIDAE 
 
Green-backed Trogon  Trogon viridis  8/7 3 sj. Tingana, 9/7 1 sj. Mishkiyacu, 10/7 1 par+1 sj., 11/7 1 par 
Yurimaguas Road. 
 
Collared Trogon  Trogon collaris  8/7 3 ex.+1 sj. Tingana, 10/7 1 ex.+1 sj., 11/7 2 sj. Yurimaguas Road.  
 
Masked Trogon  Trogon personatus  6/7 1 sj., 7/7 1 ♂ Abra Patricia. 
 
Blue-crowned Trogon  Trogon curucui  9/7 3 ex.+3 sj. Mishkiyacu, 10/7 3 sj. Upaquihua. 
 
Ecuadorian Trogon  Trogon mesurus  2/7 1 ♂ Bosque Frejolillo. 
 
Golden-headed Quetzal  Pharomachrus auriceps  14/7 4 ex. Atuén. 
 
 
ALCEDINIDAE 
 
Green-and-rufous Kingfisher  Chloroceryle inda  8/7 1 ex. Tingana. 
 
Green Kingfisher  Chloroceryle americana  13/7 1 ex. Río Utcubamba. 
 
Amazon Kingfisher  Chloroceryle amazona  8/7 3 ex. Tingana, 13/7 2 ex. Río Utcubamba. 
 
Ringed Kingfisher  Megaceryle torquatus  29/6 2 ex. Tinajones, 4/7 1 ex. Tamborapa–Jaen, 8/7 5-10 ex. 
Tingana, 11/7 2 ex. Yacumama. 
 
 
MOMOTIDAE  
 
Whooping Motmot  Momotus subrufescens argenticinctus  2/7 1 hörd Bosque Frejolillo. Blue-crowned Motmot 
är officiellt splittad i fem arter. En del menar att fåglarna i västra Ecuador och NV Peru utgör ytterligare en art. 
Bosque Frejolillo torde utgöra den absoluta sydgränsen för denna form. 
 
Amazonian Motmot  Momotus momota  10/7 1 hörd Upaquihua (SM). 
 
 
GALBULIDAE  
 
Bluish-fronted Jacamar  Galbula cyanescens  8/7 2 ex. Tingana, 10/7 2 ex.+2 sj. Upaquihua.   
 
 

BUCCONIDAE  
 
Striolated Puffbird   Nystalus striolatus  9/7 1 sj. ♂ Mishkiyacu. 
 
Lanceolated Monklet  Micromonacha lanceolata  7/7 1 sj. ♂, 12/7 2 ex. Afluente.  
 
Black-fronted Nunbird   Monasa nigrifrons  8/7 4 ex. Tingana, 10/7 3 ex.+2 sj. Upaquihua, 11/7 1 sj. 
Yacumama. 
 
White-fronted Nunbird   Monasa morphoeus  12/7 2 ex. Afluente. 
 
 
CAPITONIDAE  
 
Gilded Barbet  Capito (niger) auratus  8/7 1 ex. (JA)+5 sj. Tingana, 1 ex. Moyobamba, 9/7 1 sj. Mishkiyacu, 
11/7 ca 10 ex.+1 sj. Yurimaguas Road. 
 
Versicolored Barbet  Eubucco versicolor  7/7 1 ex. (SH), 12/7 1 ex. Afluente.    
 
 



RAMPHASTIDAE  
 
Andean Toucanet  Aulacorhynchus (prasinus) albivitta  5/7 4 ex. Río Chido, 6/7 1 ex. Abra Patricia, 14/7 2 sj. 
Atuén. Denna ras (cyanolaemus) anses av vissa tillhöra Black-throated Toucanet A. (p.) atrogularis. Rörigt?  
Ja, absolut!  
 
Gray-breasted Mountain-Toucan  Andigena hypoglauca  (nt)  14/7 4 ex. Atuén, 15/7 2 ex.+1 hörd Abra Barro 
Negro. 
 
Chestnut-eared Aracari  Pteroglossus castanotis  8/7 4 ex. Tingana. 
 
Many-banded Aracari  Pteroglossus pluricinctus  8/7 2 ex. Tingana, 9/7 2 ex. Mishkiyacu. 
 
Channel-billed Toucan  Ramphastos vitellinus  8/7 1 sj. Tingana (SH), 9/7 3 sj. Mishkiyacu, 10/7 2 sj.,  
11/7 1 sj. Yurimaguas Road. 
 
 
PICIDAE  
 
Speckle-chested Piculet  Picumnus steindachneri  (VU)  12/7 3 ex. Afluente. 
 
Yellow-tufted Woodpecker  Melanerpes cruentatus  7/7 2 ex., 12/7 1 ex. Afluente, 8/7 2 ex.+2 hörda Tingana, 
9/7 1 hörd Mishkiyacu.  
 
Smoky-brown Woodpecker  Picoides fumigatus  6/7 1 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia, 18/7 2 ex. Río Chonta. 
 
Scarlet-backed Woodpecker  Veniliornis callonotus  1/7 1 ex. Chaparrí, 1 ex. Bosque Pomac, 2/7 3 ex. Bosque 
Frejolillo. 
 
Little Woodpecker  Veniliornis passerinus  11/7 2 ex. Yacumama. 
 
Golden-olive Woodpecker  Colaptes rubiginosus  30/6 3 ex., 1/7 2 ex. Chaparrí, 2/7 4 ex. Bosque Frejolillo. 
 
Black-necked Woodpecker  Colaptes atricollis  13/7 4 ex. Utcubamba Valley, 15/7 1 ex.+1 hörd, 16/7 3 ex. 
Balsas. 
 
Spot-breasted Woodpecker  Colaptes punctigula  8/7 2 ex. Tingana. 
 
Andean Flicker  Colaptes rupicola  17/7 ca 10 ex. Celendín–Cajamarca, 18/7 2 ex.+1 hörd Río Chonta. 
 
Cream-colored Woodpecker  Celeus flavus  8/7 2 ex. Tingana.  
 
Lineated Woodpecker  Dryocopus lineatus  11/7 2 ex. Yacumama, 12/7 2 ex. Afluente. 
 
Powerful Woodpecker  Campephilus pollens  6/7 1 trummande Abra Patricia. 
 
Crimson-crested Woodpecker  Campephilus melanoleucos  10/7 1 trummande Upaquihua.  
 
Guayaquil Woodpecker  Campephilus guayaquilensis  (nt)  2/7 2 trummande Abra Patricia.  
 
 
FURNARIIDAE  
 
Grayish Miner   Geositta maritima  20/7 3 ex. Lomas de Lachay. 
 
Coastal Miner  Geositta peruviana  20/7 3 ex. Lomas de Lachay. 
 
Thick-billed Miner   Geositta crassirostris  20/7 1 ex. Lomas de Lachay. 
 
Striated Earthcreeper  Geocerthia serrana  18/7 3 ex. Río Chonta. 
 



Chestnut-winged Cinclodes  Cinclodes albidiventris  15/7 1 ex. Abra Barro Negro, 17/7 6 ex. Celendín–
Cajamarca. Splitt från Bar-winged Cinclodes. 
 
White-winged Cinclodes  Cinclodes atacamensis  18/7 ca 15 ex. Río Chonta. 
 
Surf Cinclodes  Cinclodes taczanowskii  19/7 1 ex. Pucusana. 
 
Pale-legged Hornero  Furnarius leucopus  8/7 5 ex. Tingana.  
 
Pacific Hornero  Furnarius (l.) cinnamomeus  Tämligen allmän 29/6-4/7.  
 
Wren-like Rushbird   Phleocryptes melanops  29/6 2 ex.+2 hörda Puerto Etén. 
 
Rusty-crowned Tit-Spinetail  Leptasthenura pileata  18/7 2 ex. Río Chonta. 
 
Azara’s Spinetail  Synallaxis azarae  3/7 3 sj. Limón de Porculla, 5/7 1 sj. Huembo, 5/7 1 sj., 6/7 1 ex.+3 sj.,  
7/7 1 ex.+3 sj. Abra Patricia, 15/7 2 sj. Abra Barro Negro. 
 
Dark-breasted Spinetail  Synallaxis albigularis  7/7 1 ex. (RT), 12/7 1 sj. Afluente, 9/7 2 ex. Mishkiyacu,  
11/7 1 sj. Yacumama. 
 
Rufous Spinetail  Synallaxis unirufa  5/7 1 sj., 6/7 1 ex.+4 sj., 7/7 1 ex.+1 sj. Abra Patricia. 
 
Marañón Spinetail  Synallaxis maranonica  (VU)  4/7 2 ex. Tamborapa. Skymtades av några men hördes väl. 
 
Plain-crowned Spinetail  Synallaxis gujanensis  10/7 2 ex.+4 sj. Upaquihua. 
 
Necklaced Spinetail  Synallaxis stictothorax  30/6 2 ex. Chaparrí, 1/7 1 ex.+2 hörda Bosque Pomac. 
 
Chinchipe Spinetail  Synallaxis (s.) chinchipensis  3/7 2 ex. Jaen, 4/7 3 sj. Tamborapa. Kommer med största 
sannolikhet att (åter)splittas.  
 
Great Spinetail  Siptornopis hypochondriaca  (VU)  17/7 2 ex. San Marcos.  
 
Line-cheeked Spinetail  Cranioleuca antisiensis  3/7 4 ex. Limón de Porculla. 
 
Baron’s Spinetail  Cranioleuca (a.) baroni  13/7 3 ex. Kuélap, 15/7 3 sj. Abra Barro Negro, 17/7 4 ex. 
Celendín–Cajamarca. 
 
Speckled Spinetail  Cranioleuca gutturata  8/7 1 ex. Tingana.  
 
Russet-mantled Softtail  Thripophaga berlepschi  (VU)  15/7 1 ex. Abra Barro Negro. 
 
Cactus Canastero  Pseudasthenes cactorum lachayensis  20/7 2 ex.+1 sj. Lomas de Lachay. 
 
Streak-throated Canastero  Asthenes humilis  17/7 5 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Streak-backed Canastero  Asthenes wyatti  17/7 1 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Many-striped Canastero  Asthenes flammulata  15/7 3 ex.+1 sj. Abra Barro Negro, 17/7 1 sj. Celendín–
Cajamarca. 
 
Marañon Thornbird   Phacellodomus (rufifrons) peruvianus  3/7 ca 15 ex. Jaen, 4/7 7 ex.+5 sj. Tamborapa, 
8/7 5 ex. Moyobamba, 9/7 3 ex.+2 sj. Mishkiyacu, 10/7 ca 5 sj. Upaquihua, 11/7 ca 5 ex. Yacumama. 
 
Chestnut-backed Thornbird  Phacellodomus dorsalis  (VU)  16/7 1 ex.+2 sj. Hacienda Limón. 
 
Pearled Treerunner  Margarornis squamiger  6/7 2 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia, 14/7 5 ex. Atuén. 
 
Streaked Tuftedcheek  Pseudocolaptes boisonneautii  14/7 2 ex. Atuén. 



Montane Foliage-gleaner  Anabacerthia striaticollis  7/7 1 ex., 12/7 2 ex. Afluente. 
 
Rufous-necked Foliage-gleaner  Syndactyla ruficollis  (VU)  3/7 1 ex. Limón de Porculla. 
 
Buff-fronted Foliage-gleaner  Philydor rufum  7/7 4 ex., 12/7 ca 5 ex. Afluente. 
 
Buff-throated Foliage-gleaner  Automolus ochrolaemus  9/7 1 ex. Mishkiyacu, 11/7 2 sj. Yurimaguas Road. 
 
Chestnut-crowned Foliage-gleaner  Automolus rufipileatus  8/7 1 sj. Tingana. 
 
Henna-hooded Foliage-gleaner  Hylocryptes erythrocephalus  (VU)  2/7 1 ex. Bosque Frejolillo.  
 
Sharp-tailed Streamcreeper  Lochmias nematura sororia  9/7 2 hörda Mishkiyacu. 
 
Slender-billed Xenops  Xenops tenuirostris  8/7 1 ex. Tingana. 
 
Plain Xenops  Xenops minutus  8/7 1 ex. Tingana, 9/7 1 ex. Mishkiyacu. 
 
Streaked Xenops  Xenops rutilans  5/7 1 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia, 12/7 1 ex. Afluente. 
 
Long-tailed Woodcreeper  Deconychura longicauda  12/7 1 ex. Afluente. 
 
Olivaceous Woodcreeper  Sittasomus griseicapillus  8/7 3 ex. Tingana, 9/7 2 ex. Mishkiyacu. 
 
Strong-billed Woodcreeper  Xiphocolaptes promeropirhynchus  14/7 2 ex. Atuén.  
 
Tschudi’s Woodcreeper  Xiphorhynchus (ocellatus) chunchotambo  9/7 3 ex. Mishkiyacu, 11/7 2 ex. 
Yurimaguas Road. 
 
Lafresnaye’s Woodcreeper  Xiphorhynchus (guttatus) guttatoides  8/7 2 ex. Tingana, 10/7 2 sj. Upaquihua. 
 
Olive-backed Woodcreeper  Xiphorhynchus triangularis  12/7 1 ex. Afluente. 
 
Straight-billed Woodcreeper  Xiphorhynchus picus  10/7 1 ex. Upaquihua. 
 
Montane Woodcreeper  Lepidocolaptes lachrymiger  5/7 2 ex. Abra Patricia, 14/7 ca 10 ex. Atuén. 
 
Streak-headed Woodcreeper  Lepidocolaptes souleyetii  1/7 1 ex. Chaparrí, 2 ex.+1 sj. Bosque Pomac,  
2/7 6 ex.+6 sj. Bosque Frejolillo.  
 
 
THAMNOPHILIDAE 
 
Great Antshrike  Taraba major  8/7 1 par Tingana, 10/7 1 sj. Upaquihua. 
 
Collared Antshrike  Thamnophilus bernardi  29/6 1 hörd, 30/6 ca 10 ex., 1/7 ca 5 ex. Chaparrí, 1/7 3 ex. 
Bosque Pomac, 2/7 ca 10 ex. Bosque Frejolillo (cajamarcae), 4/7 3 ex.+3 sj. Bagua Chica (shumbae). 
 
Barred Antshrike   Thamnophilus doliatus  10/7 2 sj. Upaquihua, 11/7 1 ♂ Yacumama. 
 
Chapman’s Antshrike  Thamnophilus zarumae  2/7 1 par, 3/7 3 ex.+1 sj. Limón de Porculla. 
 
Lined Antshrike   Thamnophilus tenuepunctatus  7/7 1 sj., 12/7 1 ♀ Afluente, 9/7 1 sj. Mishkiyacu. 
 
Rufous-capped Antshrike  Thamnophilus ruficapillus  5/7 1 par Río Chido, 15/7 1 sj. Abra Barro Negro. 
 
Plain-winged Antshrike  Thamnophilus schistaceus  8/7 4 sj. Tingana, 9/7 1 par+4 sj. Mishkiyacu. 
 
Marañon Slaty-Antshrike  Thamnophilus (punctatus) leucogaster  4/7 3 ex.+3 sj. Tamborapa. 
 
Huallaga Slaty-Antshrike  Thamnophilus (p.) huallagae  10/7 1 par+5 sj. Upaquihua. 



Variable Antshrike   Thamnophilus caerulescens  5/7 1 hörd, 6/7 2 hörda Abra Patricia. 
 
Russet Antshrike  Thamnistes anabatinus  12/7 1 ex. Afluente. 
 
Dusky-throated Antshrike  Thamnomanes ardesiacus  8/7 1 sj. Tingana. 
 
Pygmy Antwren  Myrmotherula brachyura  8/7 1 ♂+6 sj. Tingana. 
 
Stripe-chested Antwren  Myrmotherula longicauda  9/7 1 ♂+3 sj. Mishkiyacu, 10/7 1 par+5 sj. Upaquihua. 
 
White-flanked Antwren   Myrmotherula axillaris  8/7 1 par Tingana. 
 
Yellow-breasted Antwren  Herpsilochmus axillaris  7/7 1 sj. ♂, 12/7 1 ex. Afluente. 
 
Rufous-winged Antwren  Herpsilochmus rufimarginatus  10/7 1 sj. Upaquihua, 11/7 1 sj. Yurimaguas Road.  
 
Rusty-backed Antwren  Formicivora rufa  10/7 1 ♂ Upaquihua. 
 
Long-tailed Antbird   Drymophila caudata  5/7 1 sj., 6/7 1 par+5 sj., 7/7 1 sj. Abra Patricia. 
 
Blackish Antbird   Cercomacra nigrescens  12/7 1 par+2 sj. Afluente. 
 
Black Antbird   Cercomacra serva  9/7 1 par Mishkiyacu. 
 
Gray Antbird   Cercomacra cinerascens  9/7 2 sj. Mishkiyacu, 10/7 1 sj. Upaquihua. 
 
White-browed Antbird   Myrmoborus leucophrys  10/7 3 ex.+10 sj. Upaquihua. 
 
Black-faced Antbird  Myrmoborus myotherinus  11/7 1 sj. Yurimaguas Road. 
 
Peruvian Warbling-Antbird   Hypocnemis peruviana  9/7 3 sj. Mishkiyacu. 
 
Band-tailed Antbird   Hypocnemoides maculicauda  8/7 2 ♂, 1 ♀ Tingana. 
 
Silvered Antbird   Sclateria naevia  8/7 3 ex. Tingana. 
 
Brownish-headed Antbird  Schistocichla brunneiceps  9/7 1 par Mishkiyacu. 
 
Spot-backed Antbird  Hylophylax naevius  9/7 3 ex. Mishkiyacu.  
 
Black-spotted Bare-eye  Phlegopsis nigromaculata  8/7 1 sj. ♂ Tingana.  
 
 
FORMICARIIDAE  
 
Black-faced Antthrush  Formicarius analis  11/7 2 sj. Yurimaguas Road. 
 
 
GRALLARIIDAE 
 
Rusty-tinged Antpitta   Grallaria przewalskii  6/7 2 sj. Abra Patricia. 
 
Chestnut-crowned Antpitta  Grallaria ruficapilla  2/7 1 ex., 3/7 1 ex.+1 hörd Limón de Porculla, 5/7 1 sj.  
Río Chido, 6/7 1 sj. Abra Patricia, 15/7 2 hörda Abra Barro Negro, 16/7 1 sj. Balsas–Celendín. 
 
Cajamarca Antpitta   Grallaria (rufula) cajamarcae  17/7 2 sj. Celendín–Cajamarca. 
 
Chestnut Antpitta   Grallaria blakei  (nt)  6/7 1 sj. Abra Patricia. 
 
Ochre-fronted Antpitta   Grallaricula ochraceifrons  (EN)  5/7 2 sj. Abra Patricia.  
 



RHINOCRYPTIDAE  
 
White-crowned Tapaculo  Scytalopus atratus  7/7 2 sj., 12/7 1 sj. ♂ Afluente. 
 
Rufous-vented Tapaculo  Scytalopus femoralis  5/7 2 sj., 6/7 5 sj., 7/7 3 sj., 12/7 1 sj. Abra Patricia, 15/7 2 sj. 
Abra Barro Negro. 
 
Trilling Tapaculo   Scytalopus parvirostris  6/7 1 sj., 7/7 1 sj. Abra Patricia. 
 
Blackish Tapaculo  Scytalopus latrans  5/7 2 sj. Huembo. 
 
Large-footed Tapaculo  Scytalopus macropus  14/7 1 sj. ♂ Atuén.  
 
 
MELANOPAREIIDAE 
 
Elegant Crescentchest  Melanopareia elegans  30/6 6 ex.+3 sj., 1/7 1 ex.+3 sj. Chaparrí, 2/7 1 ex.+5 sj. Bosque 
Frejolillo, 2/7 2 sj., 3/7 2 sj. Limón de Porculla. 
 
Marañon Crescentchest  Melanopareia maranonica  (nt)  4/7 1 sj. ♂ Bagua Chica. Tyvärr endast skymtad av 
Patric.  
  
 
TYRANNIDAE  
 
Yellow-crowned Tyrannulet  Tyrannulus elatus  8/7 1 sj. Tingana, 9/7 3 sj. Mishkiyacu. 
 
Forest Elaenia  Myiopagis gaimardii  8/7 1 sj. Tingana, 10/7 2 sj. Upaquihua. 
 
Pacific Elaenia  Myiopagis subplacens  2/7 2 ex.+5 sj. Bosque Frejolillo. 
 
Yellow-bellied Elaenia  Elaenia flavogaster  3/7 1 ex. Jaen, 4/7 4 sj. Tamborapa, 9/7 1 ex.+2 sj. Mishkiyacu, 
10/7 2 sj. Upaquihua, 13/7 1 ex.+1 sj. Utcubamba Valley. 
 
White-crested Elaenia  Elaenia albiceps  4/7 2 ex. Tamborapa, 9/7 4 ex. Mishkiyacu. 
 
Small-billed Elaenia  Elaenia parvirostris  9/7 1 ex. Mishkiyacu.  
 
Highland Elaenia  Elaenia obscura  14/7 1 ex. Leimebamba, 15/7 3 ex. Abra Barro Negro. 
 
Sierran Elaenia  Elaenia pallatangae  7/7 1 ex. Abra Patricia, 14/7 1 ex. Leimebamba, 15/7 2 ex. Abra Barro 
Negro. 
 
Southern Beardless-Tyrannulet  Camptostoma obsoletum  30/6 3 ex., 1/7 1 ex.+4 sj. Chaparrí, 1/7 2 ex. 
Bosque Pomac, 2/7 3 ex.+7 sj. Bosque Frejolillo, 3/7 3 sj. Limón de Porculla, 2 ex.+1 sj. Jaen, 4/7 5 sj. 
Tamborapa, 13/7 3 sj. Utcubamba Valley, 15/7 1 ex.+1 sj., 16/7 ca 5 ex.+hörd Balsas.  
 
White-tailed Tyrannulet   Mecocerculus poecilocercus  14/7 2 ex. Atuén. 
 
White-banded Tyrannulet  Mecocerculus stictopterus  13/7 1 ex. Kuélap (JA), 14/7 1 ex. Atuén. 
 
White-throated Tyrannulet   Mecocerculus leucophrys  15/7 6 ex. Abra Barro Negro. 
 
Sulphur-bellied Tyrannulet  Mecocerculus minor  6/7 1 ex. Abra Patricia. 
 
Black-crested Tit-Tyrant  Anairetes nigrocristatus  17/7 2 ex. Celendín–Cajamarca, 18/7 ca 10 ex. Río Chonta. 
 
Yellow-billed Tit-Tyrant   Anairetes flavirostris  18/7 1 ex. Río Chonta. 
 
Tufted Tit-Tyrant  Anairetes parulus  13/7 1 ex. Kuélap, 15/7 4 ex. Abra Barro Negro. 
 



Torrent Tyrannulet   Serpophaga cinerea  5/7 2 ex. Río Chido, 6/7 2 ex. Abra Patricia, 13/7 1 ex. Utcubamba 
Valley, 18/7 5 ex. Río Chido. 
 
Tumbesian Tyrannulet  Phaeomyias (murina) tumbezana  30/6 ca 15 ex., 1/7 5 ex.+hörd Chaparrí, 1/7 2 ex.+ 
4 hörda Bosque Pomac, 3/7 4 ex. Limón de Porculla, 1 ex. Jaen, 4/7 1 ex.+2 hörda Tamborapa, 16/7 4 ex. 
Hacienda Limón. 
 
Rufous-headed Pygmy-Tyrant  Pseudotriccus ruficeps  6/7 1 ex.+5 sj., 7/7 2 sj. Abra Patricia. 
 
Tawny-crowned Pygmy-Tyrant  Euscarthmus meloryphus  30/6 4 ex.+3 sj., 1/7 3 ex.+2 sj. Chaparrí, 1/7 1 sj. 
Bosque Pomac, 2/7 4 ex.+4 sj. Bosque Frejolillo, 3/7 2 ex. Limón de Porculla, 2 ex. Jaen, 4/7 3 sj. Tamborapa,  
1 ex.+1 sj. Bagua Chica, 15/7 1 sj., 16/7 1 ex.+5 sj. Balsas, 17/7 1 ex. San Marcos. 
 
Gray-and-white Tyrannulet  Pseudelaenia leucospodia  29/6 1 hörd Tinajones, 30/6 ca 20 ex., 1/7 ca 15 ex. 
Chaparrí, 1/7 ca 10 ex. Bosque Pomac, 2/7 1 ex. Bosque Frejolillo. 
 
Mishana Tyrannulet  Zimmerius villarejoi  (VU)  9/7 2 ex. Mishkiyacu, 10/7 1 sj. Upaquihua.  
 
Tschudi’s Tyrannulet  Zimmerius viridiflavus  6/7 3 ex.+5 sj., 7/7 ca 10 ex. Abra Patricia, 9/7 2 ex.+10 sj. 
Mishkiyacu, 10/7 4 ex.+5 sj., 11/7 ca 20 ex. Yurimaguas Road, 12/7 ca 10 ex. Afluente. Golden-faced 
Tyrannulet-komplexet är mycket komplicerat. Det senaste är att fåglar i södra Ecuador och norra Peru ges 
artstatus under namnet Tschudi’s Tyrannulet. 
 
Mottle-cheeked Tyrannulet  Phylloscartes ventralis  6/7 2 ex., 7/7 3 ex. Abra Patricia.  
 
Slaty-capped Flycatcher  Leptopogon superciliaris  7/7 5 ex., 12/7 ca 10 ex. Afluente, 11/7 ca 10 ex. 
Yurimaguas Road. 
 
Inca Flycatcher  Leptopogon taczanowskii  6/7 1 ex. Abra Patricia. 
 
Streak-necked Flycatcher  Mionectes striaticollis  7/7 2 ex. Abra Patricia. 
 
Olive-striped Flycatcher  Mionectes olivaceus  5/7 1 ex. Abra Patricia, 11/7 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Many-colored Rush-Tyrant  Tachuris rubrigastra  29/6 2 ex. Puerto Etén. 
 
White-bellied Pygmy-Tyrant  Myiornis albiventris  9/7 1 sj. ♂+1 sj. Mishkiyacu, 10/7 2 sj. Upaquihua. 
 
Scale-crested Pygmy-Tyrant  Lophotriccus pileatus  7/7 2 sj., 12/7 1 ex.+2 sj. Afluente. 
 
Double-banded Pygmy-Tyrant  Lophotriccus vitiosus  8/7 1 ex.+8 sj. Tingana. 
 
White-eyed Tody-Tyrant  Hemitriccus zosterops  9/7 2 ex. Mishkiyacu. 
 
Pearly-vented Tody-Tyrant  Hemitriccus margaritaceiventer  10/7 1 sj. Upaquihua.  
 
Black-throated Tody-Tyrant   Hemitriccus granadensis  6/7 2 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia. 
 
Cinnamon-breasted Tody-Tyrant  Hemitriccus cinnamomeipectus  (nt)  12/7 1 ex. Garcia, Abra Patricia. Yes!  
 
Johnson’s Tody-Flycatcher  Poecilotriccus luluae  (VU)  5/7 1 ex.+1 sj., 6/7 3 ex.+2 sj., 7/7 1 sj. Abra Patricia.  
 
Black-and-white Tody-Flycatcher  Poecilotriccus capitalis  9/7 3 ♀-f. Mishkiyacu. 
 
Common Tody-Flycatcher  Todirostrum cinereum  3/7 2 ex. Jaen, 4/7 5 ex. Tamborapa, 9/7 1 ex. Mishkiyacu, 
10/7 2 ex. Upaquihua, 11/7 1 ex. Yacumama, 13/7 några ex. Utcubamba Valley. 
 
Yellow-olive Flatbill   Tolmomyias sulphurescens  2/7 2 ex. Bosque Frejolillo, 11/7 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
Olive-faced Flatbill  Tolmomyias (flaviventris) viridiceps  10/7 1 ex. Upaquihua, 11/7 1 ex. Yacumama. 



Olive-chested Flycatcher  Myiophobus cryptoxanthus  8/7 1 ex. Tingana.  
 
Bran-colored Flycatcher  Myiophobus fasciatus  2/7 1 ex. Bosque Frejolillo, 3/7 1 ex. Jaen. 
 
Cinnamon Flycatcher  Pyrrhomyias cinnamomea  5/7 4 ex. Río Chido, 5/7 2 ex., 6/7 ca 10 ex., 7/7 ca 10 ex. 
Abra Patricia, 15/7 2 ex. Abra Barro Negro. 
 
Cliff Flycatcher   Hirundinea ferruginea  6/7 4 ex., 7/7 ca 15 ex. Abra Patricia, 10/7 ca 10 ex., 11/7 ca 5 ex. 
Yurimaguas Road. 
 
Smoke-colored Pewee  Contopus fumigatus  7/7 2 ex. Abra Patricia, 14/7 3 ex. Atuén. 
 
Tumbes Pewee  Contopus (cinereus) punensis  16/7 1 ex. Hacienda Limón.  
 
Black Phoebe  Sayornis nigricans  1/7 1 ex. Bosque Pomac, 2/7 1 ex. Bosque Frejolillo, 6/7 2 ex. Abra Patricia, 
13/7 3 ex. Utcubamba Valley. 
 
Vermilion Flycatcher  Pyrocephalus rubinus  Vanlig i väster och Marañondalen, sedd under 9 dagar.  
 
Rufous-tailed Tyrant  Knipolegus poecilurus  6/7 2 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia, 7/7 1 ex. Afluente, 10/7 1 ex. 
Yurimaguas Road. 
 
Tumbes Tyrant  Tumbezia salvini  (nt)  30/6 1 ex., 1/7 2 ex. Chaparrí. 
 
Maroon-chested Chat-Tyrant  Ochthoeca (cinnamomeiventris) thoracica  5/7 2 ex. Río Chido, 12/7 1 ex.  
Abra Patricia, 14/7 2 ex.+3 sj. Atuén. 
 
Rufous-breasted Chat-Tyrant  Ochthoeca rufipectoralis  13/7 2 ex. Kuélap. 
 
Brown-backed Chat-Tyrant  Ochthoeca fumicolor  15/7 8 ex. Abra Barro Negro. 
 
White-browed Chat-Tyrant  Ochthoeca leucophrys  13/7 2 ex. Kuélap (JA), 17/7 1 ex. Celendín–Cajamarca, 
18/7 3 ex. Río Chonta. 
 
Piura Chat-Tyrant   Ochthoeca piurae  (nt)  3/7 2 ex. Limón de Porculla. 
 
Drab Water-Tyrant   Ochthornis littoralis  8/7 3 ex. Tingana. 
 
Streak-throated Bush-Tyrant  Myiotheretes striaticollis  15/7 1 ex. Abra Barro Negro, 18/7 1 ex. Río Chonta. 
 
Red-rumped Bush-Tyrant  Cnemarchus erythropygius  15/7 2 ex. Abra Barro Negro. 
 
Rufous-webbed Bush-Tyrant  Polioxolmis rufipennis  17/7 ca 10 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Black-billed Shrike-Tyrant   Agriornis montanus  16/7 1 ex. Balsas–Celendín, 17/7 ca 10 ex. Celendín–
Cajamarca. 
 
White-tailed Shrike-Tyrant   Agriornis albicauda  (VU)  17/7 1 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Long-tailed Tyrant   Colonia colonus  7/7 2 ex., 12/7 2 ex. Afluente, 9/7 2 ex. Mishkiyacu. 
 
Short-tailed Field-Tyrant   Muscigralla brevicauda  29/6 1 ex. Tinajones, 30/6 1 ex., 1/7 1 ex. Chaparrí,  
1/7 1 ex. Bosque Pomac, 2/7 2 ex. Bosque Frejolillo–Olmos, 4/7 1 ex. Bagua Chica, 20/7 4 ex. Lomas de 
Lachay. 
 
Social Flycather  Myiozetetes similis  Lokalt tämligen allmän i öster, sedd under 6 dagar. 
 
Great Kiskadee  Pitangus sulphuratus  7/7 1 ex. Aguas Verdes, 8/7 1 ex.+hörd Tingana, 9/7 1 hörd Mishkiyacu, 
11/7 några ex. Yacumama. 
 



Golden-crowned Flycatcher  Myiodynastes chrysocephalus  10/7 1 ex., 11/7 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Baird’s Flycatcher  Myiodynastes bairdi  30/6 8 ex., 1/7 1 ex. Chaparrí, 1/7 3 ex. Bosque Pomac, 2/7 3 ex. 
Bosque Frejolillo. 
 
Streaked Flycatcher  Myiodynastes maculatus  10/7 1 ex. Upaquihua, 10/7 1 ex., 11/7 2 ex. Yurimaguas Road, 
12/7 1 ex. Afluente. 
 
Boat-billed Flycatcher  Megarynchus pitangua  7/7 1 ex.+1 sj., 12/7 1 sj. Afluente, 8/7 3 sj. Tingana, 1 ex. 
Moyobamba, 9/7 2 sj. Mishkiyacu, 10/7 1 sj. Upaquihua, 11/7 2 ex.+hörd Yurimaguas Road. 
 
Crowned Slaty-Flycatcher  Empidonomus aurantioatrocristatus  11/7 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Tropical Kingbird   Tyrannus melancholicus  Sedd under 14 dagar; fåtalig i väster men vanlig i öster. 
 
Grayish Mourner   Rhytipterna simplex  9/7 1 sj. Mishkiyacu. 
 
Rufous Flycatcher  Myiarchus semirufus  (EN)  29/6 1 ex. Chaparrí (JA), 1/7 1 ex. Bosque Pomac. 
 
Dusky-capped Flycatcher  Myiarchus tuberculifer  2/7 2 ex., 3/7 1 sj. Limón de Porculla, 8/7 5 sj. Tingana,  
11/7 1 ex. Yurimaguas Road, 12/7 1 ex. Afluente, 13/7 4 ex. Utcubamba Valley. 
 
Short-crested Flycatcher  Myiarchus ferox  8/7 1 ex. Tingana, 9/7 1 sj. Mishkiyacu, 10/7 1 sj. Upaquihua, 
11/7 1 sj. Yacumama. 
 
Pale-edged Flycatcher  Myiarchus cephalotes  7/7 1 ex. Abra Patricia. 
 
Sooty-crowned Flycatcher  Myiarchus phaeocephalus  30/6 1 ex. Chaparrí, 4/7 3 ex. Tamborapa. 
 
Brown-crested Flycatcher  Myiarchus tyrannulus  4/7 1 hörd Bagua Chica. 
 
Bright-rumped Attila   Attila spadiceus  2/7 1 hörd Upaquihua. 
 
 
COTINGIDAE  
 
Peruvian Plantcutter  Phytotoma raimondii  (EN)  1/7 1 ♂, 2 ♀ Bosque Pomac. 
 
Red-crested Cotinga  Ampelion rubrocristatus  13/7 2 ex. Kuélap (RT), 15/7 ca 15 ex. Abra Barro Negro,  
17/7 3 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Green-and-black Fruiteater  Pipreola riefferii  5/7 1 ex.+5 sj., 6/7 3 ex.+3 sj., 7/7 1 ♂+3 sj. Abra Patricia. 
 
Fiery-throated Fruiteater   Pipreola chlorolepidota  (nt)  9/7 1 ♂ Mishkiyacu, 11/7 1 par vid bo Yurimaguas 
Road. 
 
Amazonian Umbrellabird  Cephalopterus ornatus  8/7 1 ex. Tingana. Sannerligen ingen höjdarobs ... 
 
Andean Cock-of-the-rock  Rupicola peruviana  7/7 1 subad ♂, 1 ♀, 12/7 2 ad. ♂, 2 ♀ Afluente, 10/7 1 ♂+ 
2 hörda Yurimaguas Road. 
 
 
PIPRIDAE  
 
Golden-headed Manakin  Pipra erythrocephala  9/7 3 ♂, 1 ♀ Mishkiyacu. 
 
Fiery-capped Manakin  Machaeropterus pyrocephalus  9/7 3 sj. Mishkiyacu. 
 
Western Striped Manakin  Machaeropterus (regulus) striolatus  9/7 1 ♂ (HL)+5 sj. Mishkiyacu.  
 
Sulphur-bellied Tyrant-Manakin   Neopelma sulphureiventer  10/7 2 ex. Upaquihua. 



TITYRIDAE 
 
Masked Tityra   Tityra semifasciata  11/7 1 par Yacumama. 
 
Yellow-cheeked Becard  Pachyramphus xanthogenys  4/7 1 ♂ Tamborapa (RT), 10/7 1 juv. ♂ Yurimaguas 
Road. 
 
Barred Becard  Pachyramphus versicolor  14/7 1 ♀ Atuén, 15/7 2 ♂ Abra Barro Negro. 
 
White-winged Becard  Pachyramphus polychopterus  10/7 3 sj. Upaquihua. 
 
One-colored Becard  Platypsaris homochrous  2/7 1 ♂, 1 ♀ Bosque Frejolillo. 
 
 
INCERTAE SEDIS 
 
Wing-barred Piprites  Piprites chloris  8/7 1 sj. Tingana, 9/7 2 sj. Mishkiyacu. 
 
 
VIREONIDAE 
 
Rufous-browed Peppershrike  Cyclarhis gujanensis  10/7 1 sj. Upaquihua, 11/7 1 sj. Yurimaguas Road,  
15/7 2 ex. Abra Barro Negro, 17/7 1 ex. San Marcos.  
 
Slaty-capped Shrike-Vireo  Vireolanius leucotis  10/7 1 sj., 11/7 2 ex. Yurimaguas Road, 12/7 1 ex. Afluente.  
 
Brown-capped Vireo  Vireo leucophrys  14/7 1 ex. Atuén. 
 
Red-eyed Vireo  Vireo olivaceus  10/7 2 ex. Upaquihua, 11/7 ca 10 ex. Yurimaguas Road. 
 
Dusky-capped Greenlet  Hylophilus hypoxanthus  11/7 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
Olivaceous Greenlet  Hylophilus olivaceus  12/7 1 ex.+1 sj. Afluente. 
 
 
CORVIDAE  
 
Inca Jay  Cyanocorax yncas  4/7 3 ex.+3 hörda Tamborapa, 5/7 hörd, 6/7 4 ex., 7/7 8 ex.+hörd Abra Patricia,  
10/7 ca 5 ex. Upaquihua, 13/7 1 ex.+1 hörd Utcubamba Valley, 16/7 3 ex. Balsas.  
 
White-tailed Jay  Cyanocorax mystacalis  30/6 5 ex., 1/7 ca 5 ex. Chaparrí, 1/7 ca 10 ex. Bosque Pomac,  
2/7 ca 5 ex. Bosque Frejolillo. 
 
White-collared Jay  Cyanolyca viridicyana  6/7 2 ex., 7/7 1 hörd, 12/7 1 hörd Abra Patricia. 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Blue-and-white Swallow  Pygochelidon cyanoleuca  Tämligen allmän–allmän, sedd under 18 dagar. 
 
Brown-bellied Swallow  Orochelidon murina  15/7 ca 10 ex. Abra Barro Negro, 18/7 1 ex. Río Chonta. 
 
White-banded Swallow  Atticora fasciata  8/7 ca 20 ex. Tingana, 10/7 2 ex. Río Huallaga.  
 
Southern Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx ruficollis  3/7 ca 5 ex. Jaen, 8/7 ca 25 ex. Tingana,  
10-12/7 lokalt allmän. 
 
Gray-breasted Martin  Progne chalybea  29/6 ca 10 ex. Chiclayo, 1/7 3 ex. Chiclayo–Batan Grande,  
4/7 ca 5 ex. Tamborapa. 
 
Brown-chested Martin  Progne tapera  8/7 1 ex. Tingana, 10/7 1 ex. Río Huallaga. 
 



White-winged Swallow  Tachycineta albiventer  10/7 3 ex. Río Huallaga.  
 
Chestnut-collared Swallow  Petrochelidon rufocollaris  29/6 3 ex. Tinajones. 
 
 
TROGLODYTIDAE  
 
Thrush-like Wren   Campylorhynchus turdinus  8/7 3 ex.+4 sj. Tingana, 9/7 2 sj. Upaquihua.  
 
Fasciated Wren  Campylorhynchus fasciatus  30/6 4 ex., 1/7 2 ex.+hörd Chaparrí, 1/7 hörd Bosque Pomac, 
2/7 6 ex. Bosque Frejolillo, 2/7 4 ex. Limón de Porculla, 4/7 hörd Tamborapa, 4 ex. Bagua Chica, 16/7 1 ex.+ 
4 sj. Balsas. 
 
Gray-mantled Wren  Odontorchilus branickii  7/7 1 ex. Afluente. 
 
Coraya Wren  Pheugopedius coraya  8/7 1 ex.+5 sj. Tingana, 9/7 2 sj. Mishkiyacu, 10/7 2 sj. Upaquihua.  
 
Marañon Wren  Pheugopedius sclateri  4/7 2 sj. Tamborapa.  
 
Speckle-breasted Wren  Pheugopedius (s.) paucimaculatus  2/7 1 sj. ♂ Bosque Frejolillo. 
 
Buff-breasted Wren  Cantorchilus leucotis  10/7 1 hörd Upaquihua.  
 
Southern House-Wren  Troglodytes musculus  Noterad med 1-5 ex. under 18 dagar. 
 
Mountain Wren   Troglodytes solstitialis  15/7 2 ex. Abra Barro Negro. 
 
Gray-breasted Wood-Wren  Henicorhina leucophrys  5/7 1 ex.+2 sj. Río Chico, 5/7 3 sj., 6/7 10 sj., 7/7 5 sj., 
12/7 1 ex.+1 sj. Abra Patricia.  
 
Bar-winged Wood-Wren  Henicorhina leucoptera  (nt)  6/7 1 sj. ♂+1 sj., 12/7 2 sj. Garcia, Abra Patricia.   
 
Southern Nightingale-Wren  Microcerculus marginatus  9/7 4 sj. Mishkiyacu, 10/7 2 sj., 11/7 2 sj. Yurimaguas 
Road, 11/7 1 sj. Yacumama. 
 
Chestnut-breasted Wren  Cyphorhinus thoracicus  6/7 1 sj., 7/7 1 sj. Abra Patricia.  
 
 
POLIOPTILIDAE 
 
Tropical Gnatcatcher  Polioptila plumbea  10/7 1 hörd Upaquihua (RT). 
 
White-faced Gnatcatcher  Polioptila (p.) bilineata  29/6 2 ex.+1 hörd Tinajones, 30/6 ca 10 ex., 1/7 5 ex. 
Chaparrí, 1/7 3 ex. Bosque Pomac, 2/7 ca 15 ex. Bosque Frejolillo. 
 
Marañon Gnatcatcher  Polioptila (p.) maior  3/7 4 ex. Jaen, 4/7 1 ex.+2 hörda Bagua Chica, 13/7 3 hörda 
Utcubamba Valley, 15/7 5 ex., 16/7 5 ex. Balsas, 17/7 1 ex. San Marcos. 
 
 
CINCLIDAE 
 
White-capped Dipper  Cinclus leucocephalus  5/7 4 ex. Río Chido, 6/7 2 ex. Abra Patricia. 
 
 
TURDIDAE  
 
Andean Solitaire  Myadestes ralloides  5/7 1 sj. Río Chido, 6/7 2 sj., 7/7 3 ex.+5 sj. Abra Patricia, 14/7 1 sj. 
Atuén. 
 
Black-billed Thrush  Turdus ignobilis  8/7 ca 10 ex. Tingana, 9/7 ca 10 ex. Mishkiyacu. 
 
Andean Slaty-Thrush  Turdus nigriceps  7/7 1 ex. Afluente. 



Pale-breasted Thrush  Turdus leucomelas  11/7 3 ex. Yacumama. 
 
Plumbeous-backed Thrush  Turdus reevei  30/6 1 ex. Chaparrí (RT), 2/7 4 ex. Bosque Frejolillo, 3/7 2 ex. 
Limón de Porculla. 
 
Marañon Thrush  Turdus maranonicus  13/7 2 ex. Utcubamba Valley. 
 
Turdus sp. nov. ??  8/7 1 ex. Tingana, 9/7 1 ex. Mishkiyacu. Dessa fåglar kallas ”gray-tailed morph” av 
Hauxwell’s Thrush i Peruboken. Vid närmare efterforskningar har det visat sig att likheten med Ecuadorian och 
Spectacled Thrushes, inklusive sången, är slående. Huruvida det rör sig om en ras kopplad till en av dessa två 
arter eller en helt ny art återstår att se!  
 
Glossy-black Thrush  Turdus serranus  6/7 1 sj., 7/7 1 sj. ♂+3 sj., 12/7 1 sj. Abra Patricia.  
 
Great Thrush  Turdus fuscater  Vanlig i den tempererade zonen, sedd under 11 dagar.  
 
Chiguanco Thrush  Turdus chiguanco  3/7 1 ex. Limón de Porculla, 15/7 1 ex. Abra Barro Negro–Balsas,  
17/7 3 ex. Celendín–Cajamarca, 3 ex. San Marcos, 18/7 ca 10 ex. Río Chonta. 
 
White-eared Solitaire  Entomodestes leucotis  6/7 1 sj., 7/7 1 sj. Abra Patricia. 
 
 
MIMIDAE  
 
Long-tailed Mockingbird   Mimus longicaudatus  Allmän i väster och i torrare delar av Marañondalen; sedd 
under 8 dagar.  
 
 
MOTACILLIDAE 
 
Yellowish Pipit  Anthus lutescens  29/6 2 ex. Puerto Etén.  
 
Páramo Pipit  Anthus bogotensis  17/7 1 sj. ♂ Celendín–Cajamarca. 
 
    
PARULIDAE  
 
Tropical Parula   Parula pitiayumi  30/6 5 ex., 1/7 2 ex. Chaparrí, 2/7 ca 10 ex. Bosque Frejolillo, 7/7 1 sj.,  
12/7 2 ex.+2 sj. Afluente, 11/7 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Black-lored Yellowthroat  Geothlypis auricularis  20/7 1 ♀ Lomas de Lachay.  
 
Slate-throated Whitestart  Myioborus miniatus  2/7 1 ex., 3/7 ca 5 ex. Limón de Porculla, 7/7 ca 10 ex.,  
12/7 2 ex. Afluente, 11/7 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
Spectacled Whitestart  Myioborus melanocephalus  5/7 2 ex. Río Chido, 6/7 1 sj., 7/7 ca 10 ex. Abra Patricia, 
14/7 ca 10 ex. Atuén, 15/7 ca 15 ex. Abra Barro Negro, 17/7 2 ex.+5 sj. Celendín–Cajamarca. 
 
Gray-and-gold Warbler  Basileuterus fraseri  2/7 1 ex.+1 sj. Bosque Frejolillo. 
 
Citrine Warbler   Basileuterus luteoviridis  7/7 4 ex., 12/7 1 ex. Abra Patricia, 14/7 1 ex. Atuén. 
 
Black-crested Warbler  Basileuterus nigrocristatus  3/7 1 ex. Limón de Porculla, 17/7 2 ex. Celendín–
Cajamarca, 18/7 4 ex. Río Chonta. 
 
Russet-crowned Warbler  Basileuterus coronatus  6/7 2 ex.+10 sj., 7/7 5 sj. Abra Patricia, 14/7 1 ex.+2 sj. 
Atuén, 15/7 2 sj. Abra Barro Negro. 
 
Three-banded Warbler  Basileuterus trifasciatus  2/7 3 ex., 3/7 ca 10 ex. Limón de Porculla. 
 
Three-striped Warbler  Basileuterus tristriatus  6/7 2 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia. 



THRAUPIDAE  
 
Red-capped Cardinal  Paroaria gularis  8/7 1 ex. Tingana.  
 
Magpie Tanager  Cissopis leveriana  7/7 4 ex., 12/7 4 ex. Afluente, 8/7 2 ex. Tingana, 10/7 5 ex., 11/7 2 ex. 
Yurimaguas Road. 
 
White-capped Tanager  Sericossypha albocristata  6/7 5 ex.+1-2 hörda, 12/7 3 ex.+1 hörd Abra Patricia.  
 
Black-capped Hemispingus  Hemispingus atropileus  7/7 1 ex. Abra Patricia.  
 
White-bellied Hemispingus  Hemispingus (superciliaris) leucogaster  14/7 2 ex. Atuén. 
 
Oleaginous Hemispingus  Hemispingus frontalis  7/7 3 ex. Abra Patricia. 
 
Drab Hemispingus  Hemispingus xanthophthalmus  6/7 2 ex. Abra Patricia. 
 
Gray-hooded Bush Tanager  Cnemoscopus rubrirostris  6/7 1 ex., 7/7 2 ex. Abra Patricia. 
 
Rufous-chested Tanager  Thlypopsis ornata  3/7 1 ♂ Limón de Porculla.  
 
Buff-bellied Tanager  Thlypopsis inornata  13/7 3 ex. Utcubamba Valley.  
 
Black-goggled Tanager  Trichothraupis melanops  9/7 1 ♂ Mishkiyacu. 
 
Yellow-crested Tanager  Tachyphonus rufiventer  11/7 2 ♂ Yurimaguas Road.  
 
White-shouldered Tanager  Tachyphonus luctuosus  9/7 1 ♀ Mishkiyacu.  
 
White-lined Tanager  Tachyphonus rufus  3/7 1 par Jaen, 4/7 1 ♂ Tamborapa, 9/7 1 par Mishkiyacu, 
10/7 1 ♂ Upaquihua, 12/7 1 par Afluente.  
 
Silver-beaked Tanager  Ramphocelus carbo  3/7 4 ex. Jaen, 8/7 1 ex. Tingana, 10/7 3 ex., 11/7 ca 15 ex. 
Yurimaguas Road.  
 
Huallaga Tanager  Ramphocelus melanogaster  7/7 1 ♂, 12/7 1 ♂ Afluente, 8/7 5 ex. Tingana, 9/7 3 ex. 
Mishkiyacu, 11/7 2 ex. Yacumama. 
 
Blue-and-yellow Tanager  Thraupis bonariensis  3/7 1 ♂ Limón de Porculla, 13/7 3 ex. Utcubamba Valley, 
15/7 2 ex. Abra Barro Negro, 18/7 5 ex. Río Chido.  
 
Blue-capped Tanager  Thraupis cyanocephala  5/7 2 ex. Rio Chido, 7/7 8 ex. Abra Patricia. 
 
Palm Tanager  Thraupis palmarum  Tämligen allmän 7-12/7.  
 
Blue-gray Tanager  Thraupis episcopus  Tämligen allmän, sedd under 12 dagar. 
 
Vermilion Tanager  Calochaetes coccineus  12/7 1 ex. Afluente.  
 
Scarlet-bellied Mountain-Tanager  Anisognathus igniventris  15/7 ca 15 ex. Abra Barro Negro. 
 
Blue-winged Mountain-Tanager  Anisognathus somptuosus  5/7 2 ex. Abra Patricia.  
 
Grass-green Tanager  Chlorornis riefferii  6/7 2 ex. Abra Patricia.  
 
Buff-breasted Mountain-Tanager  Dubusia taeniata  14/7 2 ex. Atuén. 
 
Yellow-scarfed Tanager  Iridosornis reinhardti  6/7 3 ex. Abra Patricia.  
 
Fawn-breasted Tanager  Pipraeidea melanonota  7/7 1 ♂ Abra Patricia.  



Orange-eared Tanager  Chlorochrysa calliparaea  7/7 4 ex. Afluente.  
 
Golden Tanager  Tangara arthus  7/7 ca 10 ex., 12/7 3 ex. Afluente. 
 
Saffron-crowned Tanager  Tangara xanthocephala  6/7 2 ex., 7/7 ca 10 ex. Abra Patricia. 
 
Golden-eared Tanager  Tangara chrysotis  7/7 5 ex. Afluente.    
 
Flame-faced Tanager  Tangara parzudakii  5/7 2 ex., 6/7 6 ex., 7/7 5 ex. Abra Patricia, 7/7 1 ex. Afluente. 
 
Golden-naped Tanager  Tangara ruficervix  6/7 1 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia.  
 
Metallic-green Tanager  Tangara labradorides  6/7 1 ex., 7/7 3 ex. Abra Patricia. 
 
Beryl-spangled Tanager  Tangara nigroviridis  7/7 ca 15 ex. Abra Patricia, 14/7 3 ex. Atuén, 15/7 ca 10 ex. 
Abra Barro Negro. 
 
Blue-and-black Tanager  Tangara vassorii  7/7 3 ex. Abra Patricia, 14/7 2 ex. Atuén.  
 
Silver-backed Tanager  Tangara viridicollis  5/7 1 ♂ Huembo, 6/7 1 par, 7/7 2 par Abra Patricia, 13/7 3 ex. 
Utcubamba Valley, 14/7 1 par Atuén. 
 
Blue-necked Tanager  Tangara cyanicollis  7/7 ca 10 ex., 12/7 5-10 ex. Afluente. 
 
Turquoise Tanager  Tangara mexicana  8/7 1 ex. Tingana (SH).  
 
Paradise Tanager  Tangara chilensis  7/7 5 ex., 12/7 2 ex. Afluente, 8/7 4 ex. Tingana, 9/7 5 ex. Mishkiyacu. 
 
Green-and-gold Tanager  Tangara schrankii  9/7 2 ex. Mishkiyacu, 12/7 2 ex. Afluente. 
 
Yellow-bellied Tanager  Tangara xanthogastra  7/7 1 ex. Afluente, 9/7 2 ex. Mishkiyacu, 11/7 1 ex. 
Yurimaguas Road. 
 
Spotted Tanager  Tangara punctata  12/7 2 ex. Afluente.  
 
Bay-headed Tanager  Tangara gyrola  7/7 1 ex., 12/7 några ex. Afluente, 9/7 ca 10 ex. Mishkiyacu,  
11/7 ca 10 ex. Yurimaguas Road. 
 
Swallow Tanager  Tersina viridis  11/7 4 ex. Yurimaguas Road. 
 
Blue Dacnis  Dacnis cayana  11/7 1 ♀ Yurimaguas Road. 
 
Black-faced Dacnis  Dacnis lineata  9/7 2 ♂ Mishkiyacu, 10/7 1 ♂, 11/7 1 ♂ Yurimaguas Road, 12/7 1 par 
Afluente. 
 
Purple Honeycreeper  Cyanerpes caeruleus  9/7 1 ♀ Mishkiyacu, 10/7 1 ♀, 11/7 4 ex. Yurimaguas Road. 
 
Green Honeycreeper  Chlorophanes spiza  7/7 1 ♀ Afluente, 9/7 5 ex. Mishkiyacu.  
 
Golden-collared Honeycreeper  Iridophanes pulcherrima  7/7 1 ♂ Afluente. 
 
Guira Tanager  Hemithraupis guira  4/7 1 par Tamborapa, 9/7 1 ♂ Mishkiyacu. 
 
Cinereous Conebill  Conirostrum cinereum  17/7 3 ex. Celendín–Cajamarca, 18/7 8 ex. Río Chonta, 20/7 2 ex. 
Lomas de Lachay.  
 
Blue-backed Conebill  Conirostrum sitticolor  15/7 5 ex. Abra Barro Negro. 
 
Capped Conebill  Conirostrum albifrons  6/7 1 ♂ Abra Patricia, 14/7 5 ex. Atuén. 
 



Rusty Flowerpiercer  Diglossa sittoides  2/7 1 ♂, 1 ♀, 3/7 2 ♂, 1 ♀ Limón de Porculla, 14/7 1 ♂ Leimebamba. 
 
White-sided Flowerpiercer  Diglossa albilatera  7/7 1 ♂, 1 ♀ Abra Patricia, 14/7 2 ♀ Atuén. 
 
Moustached Flowerpiercer  Diglossa mystacalis  15/7 6 ex. Abra Barro Negro, 17/7 1 ex. Celendín–Balsas.  
 
Black-throated Flowerpiercer  Diglossa brunneiventris  13/7 2 ex. Kuélap, 15/7 1 ex. Abra Barro Negro,  
16/7 2 ex. Balsas–Celendín, 18/7 ca 20 ex. Río Chonta. 
 
Golden-eyed Flowerpiercer  Diglossa glauca  6/7 2 ex., 7/7 1 ex. Abra Patricia. 
 
Bluish Flowerpiercer  Diglossa caerulescens  7/7 2 ex. Abra Patricia, 13/7 1 ex. Kuélap. 
 
Masked Flowerpiercer  Diglossa cyanea  6/7 1 ex., 7/7 3 ex. Abra Patricia. 
 
 
INCERTAE SEDIS 
 
Bananaquit  Coereba flaveola  Observerad under 9 dagar med 1-30 ex.  
 
Dull-colored Grassquit  Tiaris obscura  3/7 5 ex. Jaen, 4/7 2 ex. Tamborapa, 8/7 1 ex. Moyobamba, 17/7 3 ex. 
San Marcos. 
 
Streaked Saltator  Saltator striatipectus  1/7 2 ex. Bosque Pomac, 3/7 4 ex. Jaen, 4/7 5 ex.+10 sj. Tamborapa,  
13/7 ca 10 ex. Utcubamba Valley, 16/7 3 ex. Balsas. 
 
Grayish Saltator  Saltator coerulescens  8/7 2 ex. Tingana, 11/7 1 ex. Yacumama. 
 
Buff-throated Saltator  Saltator maximus  8/7 2 ex. Tingana, 9/7 ca 5 ex. Mishkiyacu, 11/7 ca 5 ex. 
Yurimaguas Road, 12/7 3 sj. Afluente. 
 
Black-cowled Saltator  Saltator cinctus  3/7 2 ex. Limón de Porculla. 
 
Golden-billed Saltator  Saltator aurantiirostris  17/7 2 ex. Celendín–Cajamarca, 18/7 7 ex. Río Chonta. 
 
 
EMBERIZIDAE  
 
Red Pileated-Finch  Coryphospingus cucullatus  3/7 ca 5 ex. Jaen, 4/7 1 ♂ Tamborapa. 
 
Peruvian Sierra-Finch  Phrygilus punensis  18/7 ca 10 ex. Río Chonta. 
 
Mourning Sierra-Finch   Phrygilus fruticeti  18/7 6 ex. Río Chonta. 
 
Plumbeous Sierra-Finch  Phrygilus unicolor  15/7 ca 5 ex. Abra Barro Negro, 17/7 ca 10 ex. Celendín–
Cajamara. 
 
Band-tailed Sierra-Finch  Phrygilus alaudinus  20/7 3 ♂ Lomas de Lachay.  
 
Ash-breasted Sierra-Finch  Phrygilus plebejus  2/7 ca 5 ex., 3/7 ca 15 ex. Limón de Porculla, 18/7 ca 10 ex. 
Río Chonta. 
 
Cinereous Finch  Piezorhina cinerea  1/7 4 ex. Chaparrí, 5 ex. Bosque Pomac, 2/7 2 ex. Bosque Frejolillo–
Olmos. 
 
Gray-winged Inca-Finch  Incaspiza ortizi  (VU)  16/7 1 ex. Hacienda Limón.  
 
Buff-bridled Inca-Finch   Incaspiza laeta  15/7 ca 10 ex., 16/7 5 ex. Balsas.  
 
Little Inca-Finch   Incaspiza watkinsi  (nt)  4/7 1 ex.+1 hörd Bagua Chica.  
 



Collared Warbling-Finch   Poospiza hispaniolensis  30/6 ca 15 ex., 1/7 ca 5 ex. Chaparrí, 1/7 1 ♂ Bosque 
Pomac, 20/7 3 ex. Lomas de Lachay.  
 
Blue-black Grassquit  Volatiania jacarina  3/7 2 ex. Jaen, 4/7 ca 20 ex. Tamborapa, 9/7 3 ex. Mishkiyacu,  
10/7 2 ex. Upaquihua, 11/7 ca 10 ex. Yacumama.   
 
Black-and-white Seedeater  Sporophila luctuosa  18/7 2 ♀-f. Río Chonta.  
 
Yellow-bellied Seedeater  Sporophila nigricollis  3/7 1 ♂ Jaen, 13/7 1 ♂ Utcubamba Valley. 
 
Drab Seedeater  Sporophila simplex  3/7 ca 10 ex. Jaen, 4/7 1 ex. Tamborapa, 20/7 1 sj. ♂ Lomas de Lachay. 
 
Parrot-billed Seedeater  Sporophila peruviana  30/6 4 ex., 1/7 ca 10 ex. Chaparrí. 
 
Chestnut-bellied Seed-Finch  Oryzoborus angolensis  11/7 1 ♂+1 sj. Yacumama. 
 
Band-tailed Seedeater  Catamenia analis  16/7 1 ♂ Balsas–Celendín (SH), 18/7 ca 50 ex. Río Chonta. 
 
Plain-colored Seedeater  Catamenia inornata  15/7 ca 5 ex. Abra Barro Negro, 17/7 3 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Saffron Finch  Sicalis flaveola  29/6 2 ex. Tinajones, 1/7 ca 5 ex., 2/7 10-20 ex. längs med vägen, 3/7 ca 15 ex. 
Jaen, 4/7 ca 50 ex. Tamborapa. 
 
Sulphur-throated Finch  Sicalis taczanowskii  30/6 ca 300 ex., 1/7 1 ex. Chaparrí. 
 
Common Bush Tanager  Chlorospingus (ophthalmicus) flavopectus  6/7 ca 5 ex., 7/7 ca 10 ex. Abra Patricia. 
 
Rufous-naped Brush-Finch  Atlapetes latinuchus  7/7 3 ex. Abra Patricia, 14/7 2 ex. Atuén, 15/7 5 ex. Abra 
Barro Negro, 17/7 4 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Bay-crowned Brush-Finch  Atlapetes seebohmi  3/7 3 ex. Limón de Porculla. 
 
White-winged Brush-Finch  Atlapetes leucopterus  3/7 3 ex. Limón de Porculla.  
 
White-headed Brush-Finch  Atlapetes albiceps  30/6 ca 10 ex., 1/7 2 ex. Chaparrí, 2/7 ca 15 ex. Bosque 
Frejolillo.  
 
Gray-browed Brush-Finch  Arremon assimilis  5/7 1 sj. Abra Patricia, 15/7 1 sj. ♂ Abra Barro Negro. Nyligen 
splittad från Stripe-headed Brush-Finch i ett komplex på 8 arter.  
 
Orange-billed Sparrow  Arremon aurantiirostris  11/7 1 sj. Yurimaguas Road. 
 
Black-capped Sparrow  Arremon abeillei  2/7 6 ex. Bosque Frejolillo. 
 
Tumbes Sparrow  Rhynchospiza stolzmanni  30/6 ca 15 ex., 1/7 8 ex. Chaparrí. 
 
Yellow-browed Sparrow  Ammodramus aurifrons  9/7 1 sj. ♂ Mishkiyacu, 10/7 1 sj. Upaquihua, 1 sj. 
Yurimaguas Road, 12/7 1 sj. Afluente. 
 
Rufous-collared Sparrow  Zonotrichia capensis  Tämligen allmän, observerad under 16 dagar. 
 
 
CARDINALIDAE 
 
Highland Hepatic-Tanager  Piranga (flava) lutea  4/7 1 ♀ Tamborapa, 11/7 1 par Yurimaguas Road, 15/7 1 ♂ 
Balsas (SH).  
 
White-winged Tanager  Piranga leucoptera  12/7 2 par Afluente.  
 
Olive Tanager  Chlorothraupis (carmioli) frenata  11/7 3 ex.+1 sj. Yurimaguas Road. Splittas oftast från 
centralamerikanska fåglar, Carmiol’s Tanager.  



Golden-bellied Grosbeak  Pheucticus chrysogaster  2/7 3 ex. Bosque Frejolillo, 4/7 1 ♀ Tamborapa, 4 ex.  
Bagua Chica, 15/7 5 ex., 16/7 ca 10 ex. Balsas, 18/7 1 ex. Río Chonta. 
 
 
ICTERIDAE  
 
Peruvian Meadowlark  Sturnella bellicosa  29/6 3 ex. Puerto Etén, 20 ex. Tinajones, 1/7 1 ex. Chaparrí,  
1 ex. Chiclayo–Batan Grande, 16/7 4 ♀ Hacienda Limón, 20/7 ca 5 ex.+1 sj. Lomas de Lachay. 
 
Scrub Blackbird  Dives warszewiczi  29/6 2 ex. Puerto Etén, 1/7 ca 10 ex. Chiclayo–Batan Grande,  
2/7 ca 20 ex. Bosque Frejolillo, 3/7 ca 10 ex. Porculla–Chamaya, 4/7 några ex. längs med vägen. 
 
Shiny Cowbird  Molothrus bonariensis  29/6 ca 20 ex. Chiclayo, 2/7 2 ex. längs med vägen. 
 
Giant Cowbird   Molothrus oryzivorus  7/7 1 ex. Aguas Verdes, 8/7 5 ex. Tingana, 12/7 1 ex. Afluente. 
 
Yellow-tailed Oriole  Icterus mesomelas  2/7 2 ex. Bosque Frejolillo, 15/7 1 ex., 16/7 2 ex. Balsas. 
 
White-edged Oriole  Icterus graceannae  30/6 ca 10 ex., 1/7 3 ex. Chaparrí, 2/7 ca 15 ex. Bosque Frejolillo. 
 
Orange-backed Troupial  Icterus croconotus  9/7 2 ex. Mishkiyacu, 11/7 1 ex. Yacumama. 
 
Yellow-rumped Cacique  Cacicus cela  7/7 1 ex., 12/7 1 ex. Afluente, 8/7 2 ex. Tingana, 10/7 1 ex., 11/7 2 ex. 
Yurimaguas Road. 
 
Subtropical Cacique  Cacicus uropygialis  7/7 5 ex. Abra Patricia, 12/7 1 ex. Afluente. 
 
Mountain Cacique  Cacicus leucorhamphus  14/7 ca 5 ex. Atuén. 
 
Solitary Cacique  Cacicus solitarius  8/7 1 ex. Tingana (JA).  
 
Crested Oropendola  Psarocolius decumanus  7/7 5 ex., 12/7 2 ex. Afluente. 
 
Russet-backed Oropendola  Psarocolius angustifrons  7/7 1 ex., 12/7 ca 15 ex. Afluente, 9/7 ca 20 ex. 
Mishkiyacu.   
 
Oriole Blackbird   Gymnomystax mexicanus  8/7 ca 10 ex. Tingana.  
 
Velvet-fronted Grackle  Lampropsar tanagrinus  8/7 1 ex. Tingana.  
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Purple-throated Euphonia  Euphonia chlorotica  3/7 1 sj. Porculla–Chamaya, 5 ex.+5 sj. Jaen, 4/7 ca 10 ex.+ 
hörd Tamborapa, 8/7 4 sj. Tingana, 9/7 3 sj. Mishkiyacu, 10/7 3 sj. Upaquihua, 17/7 2 ex.+2 sj. San Mateo. 
 
Thick-billed Euphonia   Euphonia laniirostris  2/7 5 ex. Bosque Frejolillo, 9/7 1 ♂ Mishkiyacu, 10/7 2 ex.,  
11/7 några ex. Yurimaguas Road, 12/7 1 ex. Afluente.  
 
Bronze-green Euphonia  Euphonia mesochrysa  12/7 1 ♂ Afluente.  
 
Orange-bellied Euphonia  Euphonia xanthogaster  7/7 7 ex., 12/7 ca 5 ex. Afluente, 8/7 2 ex. Tingana,  
10/7 3 ex.,11/7 några ex. Yurimaguas Road.  
 
Chestnut-breasted Chlorophonia  Chlorophonia pyrrhophrys  6/7 1 par Abra Patricia (mest TH). 
 
Blue-naped Chlorophonia  Chlorophonia cyanea  11/7 1 par Yurimagas Road. 
 
Hooded Siskin  Sporagra magellanicus  2/7 1 ♂, 3/7 ca 20 ex. Limón de Porculla, 13/7 1 ♀ Kuélap, 14/7 6 ex. 
Leimebamba, 16/7 2 ex. Balsas–Celendín, 18/7 1 ♂ Río Chonta. 
 



Olivaceous Siskin  Sporagra olivaceus  5/7 4 ex., 7/7 2 ex. Abra Patricia. 
 
Lesser Goldfinch  Spinus psaltria  3/7 2 ex. Limón de Porculla. 
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  Sedd i smärre antal under 6 dagar. 

 
Ca 645 arter 

 
 

 
 
 
Däggdjur  
 
Sloth sp.  8/7 1 ex. Tingana. Troligen Brown-throated Three-toed Sloth Bradypus variegatus. 
 
Common Squirrel Monkey  Saimiri sciureus  8/7 2 ex.+hörd Tingana.  
 
Saddle-backed Tamarin  Saguinus fuscicollis  8/7 ca 10 ex. Tingana, 9/7 3 ex. Mishkiyacu, 11/7 3 ex. 
Yacumama. 
 
Andean Night Monkey  Aotus miconax  12/7 2-3 hörda Yambrasbamba. 
 
Rio Mayo Titi   Callicebus oenanthe  9/7 hörd Mishkiyacu.  
 
Guayaquil Squirrel  Sciurus stramineus  1/7 1 ex. Bosque Pomac, 2/7 4 ex. Bosque Frejolillo.  
 
Jaguarundi  Puma yagouaroundi  12/7 1 ex. Garcia, Abra Patricia.  
 
Sechuran Fox  Pseudalopex sechurae  30/6 1 ex., 1/7 1 ex. Chaparrí, 1/7 1 ex. Bosque Pomac. 
 
South American Sea Lion  Otaria flavescens  19/7 ca 50 ex. Pucusana pelagic. 
 
South American Coati  Nasua nasua   8/7 1 ex. Tingana.  
 
Collared Peccary  Pecari angulatus  30/6-1/7 1 ex. Chaparrí. Halvvild/halvtam. 
 
White-tailed Deer  Odocoileus virginianus  30/6-1/7 1 ex. Chaparrí. 
 
Common Dolphin  Delphinus delphis  19/7 minst 100 ex. Pucusana pelagic. 
 
Dusky Dolphin  Lagenorhynchus obscurus  19/7 ca 20 ex. Pucusana pelagic. 


